
Jak kultura 
to tylko w RCK
Spek ta kle te a tral ne, kon cer ty, am bit ne
se an se fil mo we, za ję cia te ma tycz ne dla
dzie ci i se nio rów. Ka len darz kwiet nio -
wych im prez w Re gio nal nym Cen trum
Kul tu ry „Fa bry ka Emo cji” i Klu bie Se nio -
ra jest nie zwy kle bo ga ty. Szcze gó ły w
„In for ma to rze kul tu ral nym”.

czytaj s. 8 i 9

Dwa pikniki
country = festiwal
kłamstw
- Jest to kolejne działanie dzielące
nas na tych, którzy pójdą na wyspę
i tych, którzy pójdą na stadion. Nie
wiem czemu ma to służyć - stwierdził
dyrektor RCK „Fabryka Emocji”.

czy taj s. 4

Piła stolicą 
tańca ulicznego
Od 23 do 25 mar ca mło dzi i uta len -
to wa ni tan ce rze ry wa li zo wa li w Pi le
o na gro dy w ko lej nej edy cji tur nie ju
Rytm Uli cy Oran ża da He le na w Pi le.
Ich wy stę py oce nia ła mię dzy na ro -
do wa gru pa uzna nych ju ro rów, apu -
la na gród wy nio sła 35 000 zło tych. 

czy taj s. 16
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WYWIAD MIESIĄCA

MAMY ZAMIAR TWORZYĆ W PILE
RZECZY NIEZWYKŁE...
ChCemy, by nasz zespół stał się orkiestrą na najwyższym światowym

poziomie. nie zamierzamy iść na skróty i zgadzać się na kompromisy.



Te 1

Prosto
z ratusza

2
„Z PIERWSZEJ RĘKI” - AKTUALNOŚCI Z MIASTA PIŁY.  O TYM PISZEMY:

- Zde cy do wa łem się na przy jazd do
Pi ły, bo to pro jekt wy jąt ko wy. Po pier -
wsze wnio sek zło ży ła or ga ni za cja po -
żyt ku pu blicz ne go, a zwy kle są to du -
że pu blicz ne i nie pub licz ne za kła dy
opie ki zdro wot nej. Po dru gie, ze
wzglę du na wpła co ny przez to wa rzy -
stwo wkład włas ny, na któ ry zło ży ły
się wpły wy ze zbió rek pu blicz nych
i od pi sów po dat ko wych pi lan w wy -
so ko ści 1 pro cen ta. I po trze cie, ze
wzglę du na wy jąt ko wy za kres te go
pro jek tu i to, jak wie le do bre go przy -
nie sie fun kcjo no wa nie oś rod ka dla
tej czę ści Wiel ko pol ski. Wy jąt ko wość
te go pro jek tu i za an ga żo wa nie spo -
łecz ne skło ni ło mnie do te go, by uczy -
nić ten gest, przy je chać do Pi ły i pod -
pi sać tę umo wę dzi siaj. Uwa żam, że
jest to pro jekt waż ny, sztan da ro wy
dla pół noc nej Wiel ko pol ski – ar gu -
men to wał Ma rek Woź niak, mar sza -
łek wo je wódz twa wiel ko pol skie go.

Bu do wa to klu czo wy pro jekt To -
wa rzy stwa im. Słu gi Bo żej Sta ni sła -
wy Lesz czyń skiej, któ re 20 lat te mu
po wsta ło z za ło że niem bu do wy sta -
cjo nar ne go hos pi cjum w Pi le.

- Te raz cze ka my na szyb kie za -
koń cze nie wszyst kich pro ce dur
i ogło sze nie prze tar gu na wy ko na -
nie. Ma my ca łą nie zbęd ną do te go

do ku men ta cję, wraz z pro jek tem
bu do wla nym. My ślę, że roz po czę -
cie prac to kwe stia kil ku ty god ni – za -
de kla ro wał Pa weł Wisz niew ski,
pre zes To wa rzy stwa Po mo cy Cho -
rym im. Słu gi Bo żej Sta ni sła wy Lesz -
czyń skiej w Pi le.

Gos po darz spot ka nia pre zy dent
Pi ły Piotr Głow skiprzy pom niał nato -
miast o ro li po li ty ków: za rów no do -
tych cza so wej, jak iobecnej, któ rą ma -
ją do ode gra nia te raz i w przy szło ści.

- Kie dy sta ro stą pil skim był To -
masz Bu gaj ski, za czę liś my roz mo -
wy o tym, że po trzeb ne jest w na -
szym su bre gio nie sta cjo nar ne hos -
pi cjum. Po pew nym cza sie
roz po czę liś my pro ce do wa -
nie zmian w pla nie za gos -
po da ro wa nia prze strzen -
ne go mia sta, a na stęp nie
prze ka za liś my wraz z Ra dą
Mia sta Pi ły dział kę pod bu -
do wę hos pi cjum. Wte dy
też roz po czę ły się sta ra nia,
by w przy szło ści zna laz ło
się do fi nan so wa nie – wspo mi nał
Piotr Głow ski i pod kre ślił: – Tak że
i te raz po li ty cy, szcze gól nie ci rzą -
dzą cy kra jem, ma ją wie le do zro bie -
nia, by ta kie pro jek ty jak bu do wa
hos pi cjum, Oś rod ka Ra dio te ra pii,

czy fun kcjo no wa nie kli ni ki Ars Me -
di cal, do brze słu ży ły miesz kań com
na sze go mia sta i re gio nu.

Przy pom nij my: pro jekt pod
na zwą: „Bu do wa hos pi cjum sta -
cjo nar ne go z Za kła dem opie kuń -

czo-lecz ni czym, dróg we wnętrz -
nych i miejsc po sto jo wych oraz
na sa dze nie zie le ni izo la cyj nej,
na dział ce nr 178 przy ul. Kró -
lew skiej 8 w Pi le” za kła da, że:
obiekt bę dzie miał 40 łó żek,
z cze go 30 bę dzie mia ło sta tus
opie kuń czo-lecz ni czy, 10 hos pi -
cyj ny dla do ro słych i dzie ci. In -
we sty cja obej mu je bu do wę bu -

dyn ku par te ro we go. W ra mach
pro jek tu zo sta nie rów nież zre a -
li zo wa ny za kup i mon taż wy po -
sa że nia me dycz ne go. W tej chwi -
li ter min za koń cze nia bu do wy to
ko niec bie żą ce go ro ku, jed nak
ze wzglę du na opóź nie nie pro -
ce dur przy zna nia do fi nan so wa -
nia mo że on ulec kil ku mie sięcz -
ne mu prze su nię ciu.

Inauguracja akcji „Seniorze bądź

ostrożny”–autorskiegoprojektumł.
insp.SebastianaCichockiego–odby-
łasię16marcawKomendziePowia-
towej Policji w Pile. W kampanii
uczestniczyMiejskiZakładKomuni-
kacjiwPile.
Pro jekt skie ro wa ny jest do osób
star szych, a do je go re a li za cji ko -
men dant po wia to wy po li cji za pro -
sił zna ne oso by w Pi le oraz w po -
wie cie pil skim. W kam pa nii udział

rów nież wzię ła 8-let nia dziew czyn -
ka oraz dwóch se nio rów, któ rzy nie
da li się wcześ niej oszu kać. Zdję cia
po szcze gól nych osób, któ re pre -
zen tu ją wy bra ne ha sła skie ro wa -
ne do se nio rów, uka zu ją się na mo -
ni to rach za in sta lo wa nych w au to -
bu sach Miej skie go Za kła du Ko mu -
ni ka cji w Pi le. 

Ina u gu ra cji to wa rzy szy ła spe cjal -
nie przy go to wa na wy sta wa zdjęć,
któ re jed no cześ nie są pre zen to wa -

ne w au to bu sach oraz brie fing, pod -
czas któ re go o ca łym przed sięw zię -
ciu opo wie dział ko men dant po wia -
to wy po li cji w Pi le mł. insp. Se ba -
stian Ci choc ki, na czel nik wy dzia łu
pre wen cji pod insp. To masz Woj cie -
chow ski oraz pre zes Miej skie go Za -
kła du Ko mu ni ka cji w Pi le Ta de usz
Ma jew ski.

- Kam pa nia spo łecz na pn. „Se -
nio rze bądź ostroż ny” jest kon ty nu -
a cją dzia łań w ra mach po li ty ki pro -

se nio ral nej. Eks po nu je my kwe stie
za cho wa nia ostroż no ści w róż nych
ży cio wych sy tu a cjach, nie tyl ko
w opar ciu o zna ne w ca łej Pol sce ka -
zu sy prze stępstw oszustw me to dą
na wnu czka, na po li cjan ta, lecz tak -
że uwzględ nia jąc in ne sy tu a cje,
w któ rych wy ma ga na jest wię ksza
ostroż ność i sto so wa nie za sa dy
ogra ni czo ne go za u fa nia. Cho dzi na
przy kład o bez piecz ne prze cho dze -
nie przez jezd nię w do zwo lo nych

miej scach, nie wpusz cza nie do do -
mu nie zna jo mych osób, bez piecz -
ne prze cho wy wa nie go tów ki, czy za -
cho wa nie czuj no ści pod czas za ku -
pów – mó wi mł. insp. Se ba stian Ci -
choc ki i do da je: – Ser decz nie dzię -
ku ję wszyst kim oso bom, któ re włą -
czy ły się do kam pa nii. Te go ty pu
przed sięw zię cia pro fi lak tycz ne bę -
dą da lej re a li zo wa ne, że by miesz -
kań com Pi ły i miesz kań com po wia -
tu pil skie go ży ło się bez piecz niej.
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SĄ PIENIĄDZE NA BUDOWĘ HOSPICJUM W PILE 
UMOWĘ NA DOFINANSOWANIE (BLISKO 5 600 000 ZŁ) Z FUNDUSZY UNIJNYCH BUDOWY HOSPICJUM STACJONARNEGO W PILE PODPISALI 
W GABINECIE PREZYDENTA PIŁY PIOTRA GŁOWSKIEGO: PREZES TOWARZYSTWA POMOCY CHORYM IM. SŁUGI BOŻEJ STANISŁAWY
LESZCZYŃSKIEJ W PILE PAWEŁ WISZNIEWSKI, WICEPREZES TEJ ORGANIZACJI JÓZEFA  WISZNIEWSKA I MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO MAREK WOŹNIAK. TO EWENEMENT, BO ZAZWYCZAJ TAKIE DOKUMENTY PODPISYWANE SĄ W POZNANIU. 

W trosce o bezpieczeństwo seniorów

Ruszyła kampania społeczna
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WYDARZENIA WYWIAD MIESIĄCA INWESTUJĄ I ZATRUDNIAJĄ PIŁA, MOJE MIASTO

Dwa pikniki
country 
= festiwal
kłamstw

czytaj – S. 4

Chcą w Pile 
robić rzeczy
niezwykłe.

czytaj - S. 5

IX Pilskie
Subregionalne
Targi Pracy 
i Kariery.

czytaj – S. 6

Nadnotecki
Uniwersytet
Trzeciego Wieku
zaprasza.

czytaj – S. 7
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Zakończyła się budowa budynku
Ośrodka Radioterapii, który po-
wstajeobokSzpitalaSpecjalistycz-
negow Pile.Teraznadszedłczasna
wyposażenieobiektuw niezbędną
aparaturęmedycznąorazzatrud-
nieniespecjalistów,którzyprzyjej
pomocy rozpoczną leczenie cho-
rychnanowotworypacjentówz te-
renusubregionupilskiego.
Przy pom nij my: Oś ro dek Ra dio te ra -
pii to wspól na in we sty cja Wiel ko -
pol skie go Cen trum On ko lo gii, Urzę -
du Mar szał kow skie go Wo je wódz -
twa Wiel ko pol skie go i gmi ny Pi ła.
W obiek cie znaj du ją się: dwa bun -
kry do na świet la nia, pra cow nia
mam mo gra ficz na, pra cow nia to mo -
gra fu kom pu te ro we go, ga bi ne ty le -
kar skie, sa le dla pa cjen tów oraz 10
po koi ho ste lo wych dla ich ro dzin.
Koszt bu do wy bu dyn ku Oś rod ka to
oko ło 20 600 000 zł, z cze go 80 proc.
sfi nan so wał bud żet sa mo rzą du wo -
je wódz twa wiel ko pol skie go, 8 pro -
cent po cho dzi ło z bud że tu mia sta
Pi ły, a ko lej ne 6 pro cent ze środ ków
włas nych wy ło ży ło Wiel ko pol skie
Cen trum Ra dio te ra pii.

Wszyst kie po miesz cze nia są już
go to we i cze ka ją na wy po sa że nie.
Jest to po waż ne wy zwa nie fi nan so -
we, bo sza cun ko we kosz ty gru bo
prze kra cza ją 30 mln zł. Cho dzi
o pięć pod sta wo wych urzą dzeń,
nie zbęd nych by oś ro dek mógł nor -
mal nie pra co wać: to mo graf kom -

pu te ro wy, sy mu la tor i mam mo graf
oraz prze de wszyst kim dwa słu żą -
ce do na świet la nia ak ce le ra to ry wy -
so koe ner ge tycz ne. Je den z nich – już
uży wa ny – prze ka że ze swo ich za -
so bów Wiel ko pol skie Cen trum Ra -
dio te ra pii. Dru gi bę dzie no wy i zo -
sta nie do pie ro za ku pio ny, a wszy -
scy in we sto rzy ma ją na dzie ję, że
uda się po zy skać na ten cel do fi -
nan so wa nie z Na ro do we go Pro gra -
mu Ochro ny Zdro wia.

Kie dy więc z usług pil skie go Oś -
rod ka Ra dio te ra pii bę dą mo gli sko -
rzy stać pier wsi pa cjen ci?

- Re al ny ter min to dru ga po ło wa
2018 ro ku. Ty le po trwa wy po sa że -
nie obiek tu oraz za trud nie nie ka dry,
któ ra bę dzie w Pi le le czyć pa cjen tów
cho rych na no wo two ry – mó wi prof.
Ju lian Ma li szew ski, dy rek tor Wiel ko -
pol skie go Cen trum On ko lo gii. – To
dru gie za da nie wy da je się du żo trud -
niej sze i mo że się oka zać praw dzi -
wym wy zwa niem – do da je na wią zu -
jąc do prob le mów ka dro wych (brak
le ka rzy i pie lę gnia rek) wszyst kich pol -
skich szpi ta li. We dług pro fe so ra J.
Ma li szew skie go, by za chę cić spe cja -
li stów do pra cy i za miesz ka nia w Pi -
le, po trzeb na bę dzie za chę ta w po -
sta ci spe cjal nych pro gra mów. Na
przy kład miesz ka nio we go.

- De cy zja o prze pro wadz ce ni gdy
nie jest ła twa, więc trze ba tych lu dzi
ja koś do te go za chę cić – stwier dził
pro fe sor Ma li szew ski.

- Gmi na Pi ła już prze ka za ła pie -
nią dze na bu do wę oś rod ka (2 500
000 zł) i li czę, że pil ski sa mo rząd we -
sprze rów nież sta ra nia o przy cią gnię -
cie do Pi ły nie zbęd nej ka dry – wy ra -
ził na dzie ję mar sza łek wo je wódz twa
wiel ko pol skie go Ma rek Woź niak.

- Właś nie koń czy my bu do wę
ko lej ne go bu dyn ku miesz kal ne -
go, ma my też spe cjal ne pro gra -
my – choć by „Miesz ka nie na
start” – więc z miesz ka nia mi nie
po win no być prob le mu. Za bez -
pie czy my ty le lo ka li ile bę dzie

trze ba – za de kla ro wał Piotr
Głow ski. Pre zy dent Pi ły wy ra ził
jed no cześ nie prze ko na nie, że
zmia ny, ja kim mia sto ule ga od
oś miu lat, spra wi ły, że Pi ła sta -
ła się do brym i przy jaz nym miej -
scem ży cia. 

Przyznawanyprzezprezydenta
RPMedal zaDługoletniePoży-
cieMałżeńskiewręczył prezy-
dent Piły Piotr Głowski 17 pil-
skimparom,któreformułęprzy-
sięgimałżeńskiejzgodniezłoży-
łyconajmniejw 1967r.

Wśród ju bi la tów by li tak że mał -
żon ko wie, któ rzy ma gicz ne sło -
wa o mi ło ści, wier no ści i uczci -
wo ści mał żeń skiej wy po wie dzie -
li w 1957 r. Wszyst kim ju bi la tom
gra tu lu je my i ży czy my wie lu ko -
lej nych lat wspól ne go ży cia. 

Gmina Piła z nagrodą dziennikarzy „Głosu Wielkopolskiego” i „Tygodnika Pilskiego” 17 x miłość, wierność i uczciwość małżeńska 
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Jubileusz złotych godów Wydarzenie roku? 
Rozwój strefy przemysłowej! 

CZEKAMY NA WYPOSAŻENIE I SPECJALISTÓW 
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Pierwszemiejscepilskimsamo-
rządowcom dziennikarze „Ty-
godnikaPilskiego”i „GłosuWiel-
kopolskiego”przyznaliw kate-
gorii „Wydarzenie roku”, do-
rocznegoplebiscytuLudzieRo-
ku2017.Statuetkęodebrali:pre-
zydentPiotrGłowski,zastępca
prezydenta Beata Dudzińska
orazprzewodniczącyRadyMia-
staPiłyRafałZdzierela.

„Pier wsze miej sce w tej ka te go -
rii przy zna no za roz wój stre fy
prze my sło wej przy ul. Wa wel -
skiej, któ ra prze ży wa praw dzi wy
bo om gos po dar czy. Tyl ko
w ubieg łym ro ku roz po czę ły tam
in we sty cje al bo ku pi ły pod nie
te re ny ta kie fir my jak: Thu le, Pel -
las X, Or ca, DPS Ga bio nen i 4.IP”
– czy ta my w uza sad nie niu opub -
li ko wa nym na stro nach in ter ne -

to wych „Ty god ni ka Pil skie go”.
Przy pom nij my, że na gro dy w ple -
bi scy cie Lu dzie Ro ku przy zna ją
dzien ni ka rze „Ty god ni ka Pil skie -
go” i „Gło su Wiel ko pol skie go” wy -
bit nym oso bom i za wy bit ne osią -
gnię cia. W tym ro ku kon kurs od -
był się już po raz 12., a na gro dy
przy zna no 21 oso bom i za 4 wy -
da rze nia. Wszyst kim na gro dzo -
nym gra tu lu je my.
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INFORMATOR KULTURALNY STREFA AKTYWNOŚCI NASZE HISTORIE PIŁA, MOJA MIEJSCÓWKA

Kwiet nio wy re per -
tu ar RCK „Fa bry -
ka Emo cji” i Klu -
bu Se nio ra RCK

czytaj – S. 8-9

Wspaniała pilska
przyroda 
w obiektywie

czytaj - S. 10

Na ile aktualne
są tezy księdza
Bolesława
Domańskiego?

czytaj – S. 6

Rytm Ulicy
Oranżada 
Hellena –
fotoreportaż

czytaj – S. 16



DWA PIKNIKI COUNTRY = FESTIWAL KŁAMSTW

Tak przynajmniej dyrektorzy
RegionalnegoCentrumKultury
„FabrykaEmocji” iMiejskiego
OśrodkaSportuiRekreacjiocenili
informacjeprzekazanepodczas
konferencjiprasowejstarosty
pilskiegoEligiuszaKomarowskiego
ipracownikaMłodzieżowegoDomu
KulturyKrzysztofaMeszyńskiego.
Asprawadotyczyorganizacji
pikniku„XICountrynadGwdą”.

Kon fe ren cję pra so wą w MDK
trans mi to wa ła jed na z pil skich te le -
wi zji. Roz po czął ją Eli giusz Ko ma -
row ski, któ ry przy pom niał ubieg -
ło rocz ne wy da rze nia zor ga ni zo wa -
ne na sta dio nie przy uli cy Okrzei.
Sta ro sta pil ski pod kre ślił, że cie szy -
ły się one du żą po pu lar no ścią.

- Sza cu ję, że wzię ło w nich udział
20 ty się cy osób – stwier dził E. Ko -
ma row ski i za po wie dział, że ten rok
bę dzie rów nie bo ga ty w wy da rze -
nia na tym obiek cie: – Naj waż niej -
szym z nich bę dzie z pew no ścią „IX
Co un try nad Gwdą” – po wie dział
sta ro sta i po pro sił o za bra nie gło su
Krzysz to fa Me szyń skie go.

- Z przy jem no ścią pra gnę po in -
for mo wać, że za dwa mie sią ce od -
bę dzie ko lej na, 11. już edy cja „Co -
un try nad Gwdą” – za po wie dział K.
Me szyń ski i pod kre ślił: – Bę dzie to
też for ma pik ni ku ro dzin ne go, bo
co un try – jak ma wia Kor ne liusz Pa -
cu da – łą czy po ko le nia.

Krzysz tof Me szyń ski przed sta wił
rów nież za pro szo nych ar ty stów,
miej sce i da tę wy da rze nia.

- Im pre za od bę dzie się 26 ma ja
na sta dio nie przy uli cy Okrzei, a jej
współ or ga ni za to ra mi bę dą sta ro sta
pil ski i Mło dzie żo wy Dom Kul tu ry
– za po wie dział Me szyń ski i za de kla -
ro wał: – Z cze go bar dzo się cie szę, bo
dla mnie nie ma róż ni cy, czy współ -
pra cu ję z bur mi strzem, pre zy den -
tem czy sta ro stą. Dla mnie naj waż -
niej si są lu dzie, po pu la ry za cja mu zy -
ki co un try i bar dzo się cie szę, że pan
sta ro sta zgo dził się być współ or ga -
ni za to rem i bę dzie my to przed sięw -
zię cie wspól ny mi si ła mi re a li zo wać.

Sły sząc ta ką de kla ra cję, dzien ni -
ka rze przy pom nie li, że te go sa me -
go dnia im pre zę co un try o tej sa mej
na zwie – ty le że w Par ku na Wy spie
– za pla no wa ło Re gio nal ne Cen trum
Kul tu ry i że we dług ich in for ma cji
Krzysz tof Me szyń ski uczest ni czył
w jej przy go to wa niach.

- Czy to do brze, że w tym sa mym
dniu od bę dą się dwie ta kie sa me
im pre zy? – py ta li dzien ni ka rze i w od -
po wie dzi usły sze li:

- Ogło szo na jest tyl ko im pre za
Klu bu Mo to cy klo we go „Hu sa ria” na
pil skiej wy spie. Z te go co wiem, pre -

zes „Hu sa rii” zde cy do wał się na
współ pra cę z mia stem. Ja nie ukry -
wam, że nad tym ubo le wam, bo
w ze szłym ro ku bar dzo faj nie wy glą -
da ła na sza współ pra ca pod czas 10.
edy cji „Co un try nad Gwdą”. Nie mo -
gę od po wia dać za to, że mia sto
– wie dząc o tym, że ta da ta (26 ma -
ja) jest za re zer wo wa na na or ga ni -
za cję „Co un try nad Gwdą”, zde cy -
do wa ło się zor ga ni zo wać od ręb ną,
kon ku ren cyj ną im pre zę. Jak to mó -
wią, nic na si łę. Dla mnie naj lep sza
pro po zy cja przy szła ze stro ny pa na
sta ro sty – mó wił K. Me szyń ski.

Na py ta nie dzien ni ka rzy: – Czy mia -
sto we szło wam w pa ra dę? – od po -
wie dział sta ro sta Ko ma row ski, któ ry
stwier dził, że nie sły szał ożad nych ofi -
cjal nych in for ma cjach, by ktoś in ny
w tym sa mym ter mi nie or ga ni zo wał
im pre zę o po dob nym cha rak te rze.

Tym cza sem jak twier dzą zgod -
nie Sta ni sław Dą bek i Mi ro sław
Na le pa, dy rek to rzy Re gio nal ne go
Cen trum Kul tu ry „Fa bry ka Emo cji”;
dy rek tor Miej skie go Oś rod ka Spor -
tu i Re kre a cji Da riusz Ku bic ki oraz
wi ce pre zes Klu bu Tu ry sty ki Mo to -
cy klo wej „Hu sa ria” Mi ro sław Ka li -
now ski, K. Me szyń ski, a za nim E.
Ko ma row ski mi ja ją się z praw dą.

- Sło wa wy po wie dzia ne przez pa -
na Krzysz to fa Me szyń skie go – tak
de li kat nie mó wiąc – mi ja ją się
z praw dą, że by nie po wie dzieć, że
są kłam li we – stwier dził Sta ni sław
Dą bek. Dy rek tor RCK „Fa bry ka Emo -
cji” pod kre ślił jed no cześ nie, że da -
ta 26 ma ja – ja ko dzień „XI Co un try
nad Gwdą” – zo sta ła usta lo na
w ubieg łym ro ku, pod czas wspól -
ne go z K. Me szyń skim spot ka nia.

Po twier dził to Mi ro sław Na le pa,
któ ry jest za stęp cą S. Dąb ka. Co wię -
cej, we dług obu pa nów oraz dy rek -
to ra MO SiR w Pi le Da riu sza Ku bic -
kie go, to właś nie oni za pro po no wa -
li ta ki ter min, ze wzglę du na od by -
wa ją ce się w czer wcu (mie siąc,
w któ rym od by wa ły się po przed nie
edy cje co un tro we go fe sti wa lu) Mi -
strzo stwa Świa ta w Pił ce Noż nej i in -
ne licz ne im pre zy z ka len da rza RCK.

- Pan Krzysz tof Me szyń ski uczest -
ni czył w tych roz mo wach i przy znał
nam ra cję w wy bo rze ta kie go ter mi -
nu. Dla te go ze zdu mie niem i z obu -
rze niem przy ją łem in for ma cję, że
o na szych pla nach nie wie dział. Co
wię cej, 10 mar ca w Klu bie Sce na miał
się od być kon cert pro mo cyj ny pla -
no wa nej im pre zy, na któ ry pan Me -
szyń ski przy go to wał za pro sze nia
– re la cjo no wał S. Dą bek.

To nie ko niec kon tro wer sji wo kół
tej spra wy, bo we dług dy rek to rów
Dąb ka i Na le py, Krzysz tof Me szyń -

ski miał się w ogó le wy co fać ze
wspó łor ga ni za cji te go rocz nej edy -
cji „Co un try nad Gwdą”.

- Jas no mu po wie dzie liś my, że nie -
za leż nie od je go de cy zji my i tak

w wy zna czo nym ter mi nie zro bi my
tę im pre zę. To wy ni ka mię dzy in ny -
mi z te go, że dzia ła my sy ste mo wo
i z od po wied nim wy prze dze niem
pla nu je my ka len darz wy da rzeń oraz

prze zna czo ne na ich re a li za cję bud -
że ty – mó wi li Sta ni sław Dą bek i Mi -
ro sław Na le pa. Po twier dził to Da -
riusz Ku bic ki, któ ry wy po wiedź dy -
rek to rów uzu peł nił szcze gó ło wą re -
la cją z prze bie gu wy da rzeń.

- Dla mnie jest to dzia ła nie ko -
niun ktu ral ne, a pan Me szyń ski chce
się przy po do bać no we mu pra co -
daw cy. 5 grud nia Krzysz tof Me szyń -
ski za trud nił się w Mło dzie żo wym
Do mu Kul tu ry. 17 stycz nia z je go ini -
cja ty wy od by ło się spot ka nie z pre -
zy den tem Pi ły, pod czas któ re go za -
py tał, czy je go pra ca w MDK nie stoi
na prze szko dzie wspól ne go zor ga -
ni zo wa nia im pre zy. Usły szał w od -
po wie dzi, że pre zy den ta nie in te re -
su je je go miej sce za trud nie nia, tyl -
ko do brze i pro fe sjo nal nie zor ga ni -
zo wa na im pre za. I te go się trzy ma -
liś my, bo stan przy go to wań do „Co -
un try nad Gwdą” był już bar dzo za -
a wan so wa ny – re la cjo no wał D. Ku -
bic ki i ujaw nił ko lej ny szcze gół kom -
pro mi tu ją cy po sta wę Krzysz to fa Me -
szyń skie go: – Ro bi my to z „Hu sa rią”,
mi mo że pan Me szyń ski pró bo wał
– mó wię to de li kat nie – ska pe ro wać
tę for ma cję na sta dion.

-Pod czas spot ka nia jas no okre śli -
liś my, że te go dnia (26 ma ja) re a li zu -
je my im pre zę z mia stem. Na py ta nie
pa na Me szyń skie go: „Co bę dzie, je -
śli mia stu im pre za nie wy pa li?” – od -
po wie dzie liś my, że zro bi my włas ną,
ale nie bę dzie my uczest ni czy li w wy -
da rze niu zor ga ni zo wa nym przez pa -
na Me szyń skie go – po twier dził wi ce -
pre zes Klu bu Tu ry sty ki Mo to cy klo wej
„Hu sa ria” Mi ro sław Ka li now ski.

D. Ku bic ki, S. Dą bek i M. Na le pa
za pew ni li jed nak, że im pre za na wy -
spie nie jest za gro żo na.

- Od sa me go po cząt ku pro wa -
dzę roz mo wy z ar ty sta mi i zaj mu ję
się przy go to wa niem dla nich umów.
Dzi siaj ra no roz ma wia łem z Kor ne -
liu szem Pa cu dą, któ ry po twier dził,
że bę dzie 26 ma ja na pil skiej wy spie
i fe sti wal na pew no się od bę dzie
– za de kla ro wał Mi ro sław Na le pa. 

- A co z na zwą fe sti wa lu – py ta li
dzien ni ka rze?

- To jest do bre py ta nie, bo tak
na praw dę też po wi nien się na zy -
wać „XI Co un try nad Gwdą”. Jest
to ko lej ne dzia ła nie dzie lą ce nas
na tych, któ rzy pój dą na wy spę
i tych, któ rzy pój dą na sta dion. Nie
wiem, cze mu ma to słu żyć
– stwier dził S. Dą bek. 

Na py ta nie, czy moż li we jest
wspól ne zor ga ni zo wa nie im pre zy,
w imie niu wszyst kich od po wie dział
Da riusz Ku bic ki.

- Po ta kim fe sti wa lu kłamstw
współ pra ca jest ra czej nie moż li wa.

Wydarzenia

4

- Jest to kolejne działanie dzielące nas na tych, którzy pójdą na wyspę i tych, którzy pójdą 
na stadion. Nie wiem, czemu ma to służyć – uważa Stanisław Dąbek, dyrektor Regionalnego
Centrum Kultury „Fabryka Emocji”.  

DATY I FAKTY
związane z organizacją „XI Country nad Gwdą” przez
RCK, MOSiR, KTM „Husaria” i Krzysztofa Meszyńskiego.

1. Ostatnie miesiące 2017 roku - pierwsze spotkania,  podczas
których ustalono daty i miejsca wydarzenia: 26 maja, Park
na Wyspie i ulice Piły.

2. 5 grudnia 2017 - zatrudnienie Krzysztofa Meszyńskiego 
w Młodzieżowym Domu Kultury.

3. 17 stycznia 2018 - Krzysztof Meszyński podczas spotkania
(zorganizowane na prośbę K. Meszyńskiego) w Urzędzie
Miasta zapewnia prezydenta Piotra Głowskiego o chęci dalszej
współpracy przy projekcie pn. „XI Country nad Gwdą”.
Prezydent informuje, że nie interesuje go miejsce zatrudnienia
Krzysztofa Meszyńskiego. Jest jedynie zainteresowany
przygotowaniem udanego wydarzenia dla mieszkańców Piły.

4. Luty 2018 - Krzysztof Meszyński przesyła plakat zapraszający
na koncert promujący „XI Country nad Gwdą”. Wydarzenie
jest zaplanowane na 10 marca br. w klubie Scena. 
W późniejszym czasie to wydarzenie zostało odwołane.

5. Luty 2018 - Krzysztof Meszyński informuje dyrektora
Stanisława Dąbka, że rezygnuje z organizacji koncertu 
i deklaruje, że w tym roku nie będzie organizował tego typu
wydarzenia. Dyrektor Dąbek informuje, że pozostali
organizatorzy zrealizują wydarzenie, ponieważ przygotowania
są już bardzo zaawansowane oraz zostały podjęte
zobowiązania wobec innych partnerów festiwalu.

6. Po 24 lutego 2018 - Krzysztof Meszyński kilkakrotnie próbuje
zaprosić do organizacji „swojego" festiwalu członków KTM
„Husaria” Piła. Klub informuje, że będzie współpracował 
z dotychczasowymi partnerami.

7. 21 marca 2018 - podczas konferencji prasowej Krzysztof
Meszyński wspólnie ze starostą informuje o „XI Country nad
Gwdą” i oświadcza, że nie wie nic o organizacji przez RCK, MOSiR
i KTM „Husaria” koncertu w Parku na Wyspie w dniu 26 maja.
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Ja kie są wa sze – zes po łu – wra -
że nia po przy go to wa niach do
kon cer tu i po pre mie rze?
SE BA STIAN CZA  JA: Trud no opi -
sać emo cje, któ re to wa rzy szy ły
nam przed, pod czas i po kon cer -
cie. To był nie zwy kle in ten syw ny
dla nas czas za rów no pod wzglę -
dem pra cy, jak i przy go to wań tech -
nicz nych kon cer tu. Każ dy z ar ty -
stów dał z sie bie mak si mum za -
an ga żo wa nia przez ten ty dzień, za
co je steś my wdzięcz ni. Mu szę po -
wie dzieć, że by łem wręcz za sko -
czo ny tak en tu zja stycz nym przy -
ję ciem nas przez pil ską pu blicz -
ność. Wi dać, że ma my tu taj praw -
dzi wych me lo ma nów, któ rzy są
„głod ni” kon cer tów kla sycz nych
i to nas naj bar dziej cie szy. Jest dla
ko go wy stę po wać!

Jak po wstał re per tu ar te go wy -
stę pu?
SE BA STIAN CZA JA: Głów nym za -
ło że niem, od któ re go wy szliś my,
two rząc Unco ver So lo ists, by ło,
aby nasz re per tu ar był zróż ni co -
wa ny i cie ka wy dla każ de go od -
bior cy. Dla te go też zde cy do wa liś -
my się na po ka za nie wir tu o ze rii
oraz po kła dów emo cji, któ re drze -
mią w na szych so li stach. Mi mo że
na sze wy stę py są kon cer ta mi mu -
zy ki kla sycz nej, za wsze chce my
prze my cić nut kę żar tu mu zycz ne -
go oraz po ka zać słu cha czom, że
przy cho dząc na kon cert kla sycz -
ny, nie ma się cze go bać – to mu -
zy ka dla wszyst kich. Moż na się ba -

wić rów nie do brze, a na wet le piej
jak w te a trze czy ki nie. Mo gę zdra -
dzić, że jesz cze nie raz za sko czy my
pil ską pu blicz ność re per tu a rem.
Po osta t nim kon cer cie je stem
prze ko na ny, że chęć po now ne go
zo ba cze nia nas w ko lej nych – no -
wych od sło nach bę dzie na ra stać
wśród słu cha czy. Sta wia my na in -
no wa cyj ność, świe żość i prze de
wszyst kim pro fe sjo na lizm w na -
szych in ter pre ta cjach.

Czy kon cert zo stał za u wa żo ny
w świe cie mu zy ki sym fo nicz -
nej? Czy sły sze li ście po zy tyw -
ne re cen zje? A mo że pro po zy -
cje ko lej nych kon cer tów?
SE BA STIAN CZA  JA: Bar dzo ucie -
szył nas fakt, że na kon cert za pro -
sze nie przy ję li dy rek to rzy Fil har -
mo nii Po mor skiej – Ma ciej Pu to
oraz Ce za ry Nel kow ski. Usły sze liś -
my od Nich wie le ciep łych słów
skie ro wa nych w kie run ku ar ty stów
oraz chęć po mo cy nam w dal szym
roz wo ju or kie stry. To bar dzo dla
nas waż ne, że in sty tu cje kul tu ry
w Pol sce wspie ra ją tak wy jąt ko we
przed sięw zię cia. Dzię ki ta kim oso -
bom na sza chęć do two rze nia rze -
czy wiel kich roś nie.

Czy sie dem dni to du żo czy ma -
ło, że by spra wić, by 15 osób za -
gra ło jak je den in stru ment? Py -
tam, bo cza su ni gdy nie bę dzie -
cie mie li za du żo.
CE LI NA KOTZ: Czas w mu zy ce
i w pra cy nad nią za wsze jest bar -
dzo waż nym as pek tem.
Owszem, 7 dni to sto sun ko wo
nie du żo, by ba zu jąc na 15 in dy -
wi du al no ściach utwo rzyć wspól -
ne brzmie nie, ale naj waż niej sze
jest to, by ten czas wy ko rzy stać
pro duk tyw nie. Nie mam tu na
my śli tyl ko tych oczy wi stych go -
dzin spę dzo nych z in stru men ta -
mi pod czas prób, ale tak że
wspól nie spę dza ne chwi le po -
mię dzy ćwi cze niem, kie dy wza -
jem nie się po zna je my, in spi ru je -
my i po pro stu za przy jaź nia my.
Na pew nym eta pie zgry wa nie się
nie po le ga tyl ko na tym, by rów -
no za cząć i skoń czyć da ny utwór,
ale na po szu ki wa niu wspól ne go
po czu cia este ty ki i pięk na, na od -
wo ły wa niu się do naj głęb szych
po kła dów wraż li wo ści i fi nal nie
na zna le zie niu zu peł nie no we go
– au to no micz ne go brzmie nia. By
to osią gnąć, mu si my czuć się

w swo im gro nie swo bod nie i da -
rzyć się wza jem nym za u fa niem.
Dla te go czas dzia ła tu na na szą
ko rzyść – z każ dym ko lej nym pro -
jek tem bę dzie my mo gli od kry -
wać no we as pek ty na szych oso -
bo wo ści i wza jem nie się ni mi
inspirować.

Czy ła two jest go dzić am bi cje
15 so li stów?
CE LI NA KOTZ: Nikt ni gdy nie mó -
wił, że wiel kie rze czy przy cho dzą
z ła two ścią! (śmiech). Ale mó wiąc
zu peł nie po waż nie – po pre mie -
ro wym pro jek cie nie od czu łam
żad nych tru dów zwią za nych z am -
bi cja mi. My ślę, że wy jąt ko wa for -
mu ła na szych kon cer tów, gdzie
każ dy ma moż li wość wy stą pie nia
ja ko so li sta, de cy du je o tym, że
nikt nie czu je się po mi nię ty czy nie -
do ce nio ny. Po za tym 15 so li stów
i ich am bi cje to wiel ka si ła. Kie dy
jest ona wy mie rzo na w od po wied -
ni cel, ja kim jest wspól ny suk ces,
to jej dzia ła nie mo że być na praw -
dę ra żą ce. (śmiech).

Wróć my do ko rze ni. Ja kie by ły
ku li sy utwo rze nia or kie stry
i jak prze ko na li ście po zo sta łych
mu zy ków do wspól ne go gra -
nia?
SE BA STIAN CZA  JA: Po mysł kieł -
ko wał w mo jej gło wie od dwóch
lat. Chcia łem stwo rzyć w Pol sce
wa run ki do kon cer to wa nia za rów -
no or kie stro we go, jak i so li stycz -
ne go dla wy bit nych ar ty stów. Tym
pro jek tem za in te re so wa łem Ce li -
nę Kotz, a po tem – ko lej nych mu -
zy ków, któ rych za pra sza liś my już
wspól nie do współ pra cy, więc ist -

nia ła tyl ko jed na od po wiedź – „tak,
chcę być czę ścią Unco ver So lo ists”.

Dla cze go wy bra li ście Pi łę? Ja -
kie wa run ki wam tu taj stwo -
rzo no?
SE BA STIAN CZA  JA: Wy bór był
pro sty. Je stem pi la ni nem i pa trio -
tyzm lo kal ny wręcz na ka zy wał za -
cząć roz mo wy o pro jek cie z wła -
dza mi mia sta Pi ły. Ma my ogrom -
ne szczę ście, że pre zy dent Piotr
Głow ski jest me lo ma nem, czło wie -
kiem ce nią cym kul tu rę, dla któ re -
go prio ry te tem jest wspie ra nie ta -
kich przed sięw zięć i wia ra w po -
ten cjał mło dych lu dzi. Jest to oso -
ba, któ ra ob da rzy ła nas za u fa niem
– od sa me go po cząt ku czu liś my
wspar cie i to ca ły czas mo bi li zu je
nas do cięż kiej pra cy. Wa run ki
w Pi le ma my wręcz fe no me nal ne
– wspa nia ła sa la kon cer to wa przy
uli cy Dą brow skie go 8, w któ rej mo -
gliś my przez ca ły ty dzień od by wać
pró by. Jej aku sty kę nie jed no krot -
nie za chwa la li ar ty ści. Otrzy ma liś -
my rów nież wspar cie od or ga nów
wy ko naw czych, tj. In west Park oraz
Re gio nal ne go Cen trum Kul tu ry.
To po czu cie bez pie czeń stwa by ło
klu czo we przy tech nicz nej or ga ni -
za cji kon cer tu. Mam wiel ką na dzie -
ję, że tak po zo sta nie w przy szło -
ści. Naj waż niej sze jest, aby ce lem
dla wszyst kich by ła chęć two rze -
nia w Pi le rze czy nie zwy kłych.

Są lu dzie głod ni suk ce su, któ -
rzy chcą ra zem zro bić coś waż -
ne go i faj ne go. Są wa run ki, że -
by to zro bić. Co da lej?
CE LI NA KOTZ: Da lej za czy na się
nie sa mo wi cie cięż ka pra ca, du ża

od po wie dzial ność i jesz cze wię -
ksza przy jem ność. Wspar cie i za -
u fa nie, któ ry mi zo sta liś my ob da -
rze ni, są dla nas mo to rem na pę -
do wym do roz wo ju. Chce my, by
nasz zes pół stał się or kie strą na
naj wyż szym świa to wym po zio mie.
Nie za mie rza my iść na skró ty ani
zgadzać się na kompromisy. Pa -
trząc z mar ke tin go we go pun ktu
wi dze nia, je steś my na ryn ku no -
wym pro duk tem, a jak wia do mo,
po cząt ki za wsze są naj trud niej sze,
dla te go tak en tu zja stycz ne re ak -
cje po de biu cie w Pi le uskrzy dli ły
nas. W naj bliż szym se zo nie pla nu -
je my co dwa mie sią ce wy stę po -
wać w Pi le z pre mie ro wym pro gra -
mem, a na stęp nie dum nie pre zen -
to wać go w ca łej Pol sce.

Kie dy bę dzie cie mo gli po wie -
dzieć, że Unco ver So lo ist speł -
nił wa sze ocze ki wa nia, ma rze -
nia?
CE LI NA KOTZ: Mam na dzie ję, że
ni gdy, bo był by to po czą tek koń -
ca pra cy nad or kie strą. A tam gdzie
koń czy się pra ca, tam już nic do -
bre go się nie wy da rzy. W mu zy ce
naj pięk niej sze jest to, że czę sto za -
ska ku je. Choć stwo rzy liś my bar -
dzo kon kret ny plan roz wo ju or kie -
stry i ma my jas ną wi zję pro wa dze -
nia te go zes po łu, to je stem pew -
na, że Unco ver So lo ists bę dzie za -
ska ki wał. Za rów no nas, jak i na -
szych od bior ców. I właś nie te go
nam ży czę – byś my cią gle z du żą
do zą eks cy ta cji pra co wa li nad no -
wy mi pro jek ta mi i z nie słab ną cą
si łą wciąż się ga li po wię cej.

Dzię ku ję za roz mo wę.

Rozmowa z
Celiną Kotz 
i Sebastianem Czają, 
koncertmistrzami utworzonej 
w Pile orkiestry Uncover Soloist
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MAMY ZAMIAR TWORZYĆ W PILE 
RZECZY NIEZWYKŁE...
Chcemy, by nasz zespół stał się orkiestrą na najwyższym światowym poziomie. 
Nie zamierzamy iść na skróty i zgadzać się na kompromisy.
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Skład orkiestry: Sebastian Czaja - koncertmistrz, skrzypce, Celina Kotz - koncertmistrz, skrzypce,
Marta Grygier - skrzypce, Katarzyna Górska - skrzypce, Roksana Kwaśnikowska - skrzypce,
Sulamita Ślubowska - skrzypce, Sławomira Wilga - skrzypce, Bartosz Skibiński - skrzypce,
Agnieszka Podłucka - altówka, Paweł Czarny - altówka, Vladimir Paulen  - altówka,
Alicja Kozak - wiolonczela, Krystyna Wiśniewska - wiolonczela, Adam Mazurek - wiolonczela,
Jacek Karwan - kontrabas
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IX PILSKIE SUBREGIONALNE TARGI PRACY I KARIERY
Dla młodych oferty atrakcyjnej edukacji. Dla dorosłych propozycje pracy.

Inwestują 
i zatrudniają

6

„Klub profesjonalistów” dla
uczniówgimnazjówistarszych
klasszkółpodstawowych,projekt
„PracujizamieszkajwPile”oraz
cyklwarsztatów„Naobcasach”
-tonowości9.edycjiPilskich
SubregionalnychTargówPracy
iKariery,któretradycyjnieodbędą
się w budynku Inwest-Parku
wdniach6i7kwietnia.
Tra dy cyj nie rów nież Pil skie Su bre -
gio nal ne Tar gi Pra cy i Ka rie ry, bę dą
oka zją do zna le zie nia atrak cyj nej
pra cy przez do ro słe oso by po szu -
ku ją ce za trud nie nia oraz do za pre -
zen to wa nia mło dym miesz kań com
re gio nu, naj lep szych dla nich moż -
li wo ści roz wo ju za wo do we go.

- Do dys po zy cji na szych go ści bę -
dą przed się bior cy i rze mieśl ni cy pre -
zen tu ją cy pro fil swo ich firm, wa run -
ki za trud nie nia po ten cjal nych pra -
cow ni ków oraz do rad cy za wo do wi,
któ rzy w spo sób pro fe sjo nal ny do -
ra dzą mło dzie ży, ja ki kie ru nek edu -
ka cji i roz wo ju naj bar dziej od po wia -
da ich pre dys po zy cjom. Te mu osta -
t nie mu ce lo wi słu żyć bę dzie tak że
„Klub pro fe sjo na li stów”, któ ry po -
wo ła liś my wspól nie z przed się bior -
ca mi z na sze go re gio nu. Je go głów -
nym ce lem jest za in te re so wa nie
kształ ce niem za wo do wym uczniów
gim na zjów i osta t nich klas szkół pod -
sta wo wych, a tak że przy go to wa nie
ich, ja ko ka drę wy so ko wy kwa li fi ko -
wa nych pra cow ni ków dla przed się -
biorstw dzia ła ją cych na te re nie Pi ły
i re gio nu. Uwa ża my bo wiem, że
wspól ne dzia ła nia w tym za kre sie,
przy nio są wy mier ne ko rzy ści przed -
się bior com i ab sol wen tom. W ra -
mach człon ko stwa w Klu bie Pro fe -
sjo na li stów zo sta ły za pla no wa ne
dla mło dzie ży wy ja zdy stu dyj ne do
przed się biorstw. Tar gi edu ka cyj ne
bę dą się od by wać pod ha słem „Mło -
dzi Waż ni” – de kla ru je za stęp ca pre -
zy den ta Pi ły Be a ta Du dziń ska.

Tar gi Edu ka cyj ne za pla no wa no
na pią tek 6 kwiet nia. Tar gi Pra cy i Ka -
rie ry od bę dą się nato miast w so bo -
tę 7 kwiet nia.

- Ta część wy da rze nia od bę dzie
się pod ha słem „Pra cuj i za miesz kaj
w Pi le”. Za pra sza my na nią wszyst -
kie oso by po szu ku ją ce pra cy, chcą -
ce roz wi jać swo je umie jęt no ści za -
wo do we lub zmie nić ścież kę ka rie -
ry. Pod czas tar gów wy staw cy za pre -
zen tu ją swo je fir my i przed sta wią
ofer ty pra cy. Zgod nie z ha słem bę -
dą rów nież fir my bran ży bu do wla -
nej i miesz ka nio wej, któ re przed sta -

wią swo je pla ny in we sty cyj ne oraz
ofer ty pier wot ne go i wtór ne go ryn -
ku miesz ka nio we go. Uzu peł nie niem
bę dę pro po zy cje firm sek to ra fi nan -
so we go. Tak więc oso by za in te re so -
wa ne pra cą i miesz ka niem w Pi le,
bę dą mog ły uzy skać na ten te mat
peł ną in for ma cję – in for mu je B. Du -
dziń ska. 

Naj waż niej sze in for ma cje z pro -
gra mu IX Pil skich Su bre gio nal -
nych Tar gów Pra cy i Ka rie ry.

TAR GI EDU KA CYJ NE „Mło dzi Waż -
ni” – pią tek, 6 kwiet nia; godz.
10:00-14:00

KLUB PRO FE SJO NA LI STÓW
– Gmi na Pi ła i pil scy przed się bior -

cy po wo ła li Klub Pro fe sjo na li stów,
bo wiem wspól ne dzia ła nia w tym
za kre sie z ca łą pew no ścią przy nio -
są wy mier ne ko rzy ści przed się -
bior com i ab sol wen tom. W ra -
mach człon ko stwa dla mło dzie ży
zo sta ły za pla no wa ne spot ka nia
z do rad ca mi za wo do wy mi oraz
pre lek cje na te mat: „Roz wo ju ryn -
ku pil skie go i ryn ku pra cy w Pi le”.
Go ściem spe cjal nym pod czas ina -
u gu ra cji klu bu bę dzie dr Pa weł
Mo raw ski, któ ry po pro wa dzi war -
szta ty pt. „Na dro dze ku od kry ciu
pa sji – o ce lach i ma rze niach roz -
wa żań kil ka.”

Pa weł Mo raw ski to dr na uk fi zycz -
nych, wy kła dow ca aka de mic ki, tre -
ner roz wo ju oso bi ste go, co ach, kon -
sul tant. Par tne ra mi pro jek tu z ra mie -

nia pil skich przed się biorstw są: Phi -
lips Lig hting Po land i Thu le Gro up.

STRE FA SZKÓŁ – skie ro wa na jest
do mło dzie ży po szu ku ją cej dla sie -
bie wła ści wej ścież ki dal sze go
kształ ce nia. Każ dy uczeń otrzy ma
ofer ty z in for ma cja mi na te mat
kształ ce nia na po zio mie szkół śred -
nich i uczel ni wyż szych oraz do dat -
ko wych za jęć po zasz kol nych. Za in -
te re so wa ni otrzy ma ją przy dat ne
wska zów ki, aby w jak naj lep szy dla
sie bie spo sób od na leźć swo je po -
wo ła nie i cel oraz roz wi jać pa sje
i za in te re so wa nia.

STRE FA RZE MIEŚL NI KÓW – bę dzie
to do sko na ła oka zja do bez poś red -
nie go kon tak tu z przed się bior ca mi
zrze szo ny mi w Ce chu Rze miosł Róż -
nych w Pi le, któ rzy bę dą pro mo wać
i tłu ma czyć, jak waż ną i istot ną ro lę
w ży ciu lo kal nej spo łecz no ści od gry -
wa ją rze mieśl ni cy. Mi strzo wie swo -
ich fa chów w spo sób prak tycz ny bę -
dą pre zen to wać mło dzie ży swo ją
co dzien ną pra cę. 

STRE FA WAR SZTA TÓW PER SO NAL -
NYCH – jej za da niem jest prak tycz -
ne przed sta wie nie za gad nień zwią -
za nych z au to pre zen ta cją i roz wo -
jem oso bo wo ścio wym. Do ktor Mał -
go rza ta Bu rzyń ska, wy kła dow ca
Pań stwo wej Wyż szej Szko ły Za wo -
do wej w Pi le, omó wi te mat zwią za -
ny z „Od kry wa niem włas ne go po -
ten cja łu”. An na Olesz czyk – Po rad -
nia Psy cho lo gicz no- Pe da go gicz na 

w Pi le – po ka że jak „Za rzą dzać
so bą w cza sie”. Be a ta Siu dak i Mo -
ni ka Ma za now ska z Cen trum Edu -
ka cji i Pra cy Mło dzie ży w Pi le, po pro -
wa dzą war szta ty „Wy bie ram szko -
łę – wy bie ram za wód. Do dat ko wo
w pro gra mie są war szta ty pro wa -
dzo ne przez Old Scho ol Szko ła Ję -
zy ko wa Ar ka diusz Kli mek pt. Prób -
ne roz mo wy kwa li fi ka cyj ne w ję zy -
ku an giel skim. 

STRE FA DO RAD CÓW ZA WO DYCH
– miej sce, w któ rym zo sta ną prze -
pro wa dzo ne in dy wi du al ne roz mo -
wy z ucznia mi, pod czas któ rych
otrzy ma ją oni pro fe sjo nal ną po moc
w pla no wa niu włas nej ścież ki za wo -
do wej. Dla wszyst kich przed sta wio -
ne zo sta ną naj bar dziej ak tu al ne ofer -
ty pra cy pil skich przed się bior ców.

STRE FA PO LI TECH NI KI KO SZA LIŃ -
SKIEJ – „Se kre ty Tech no lo gii” – ob -

szar, w któ rym przed sta wi cie le kół
na u ko wych Po li tech ni ki Ko sza liń -
skiej za pre zen tu ją mło dzie ży in te -
rak tyw ne sta no wi ska, po świę co ne: 
+ od na wial nym źró dłom ener gii
– ogni wa fo to wol ta icz ne, ogni wo
pa li wo we, tur bi na wia tro wa; 
+dal to nizm sma ko wy i za pa cho wy
– pró by te sto we; 
+ au to ma ty ka i ro bo ty ka pro ce su
pro duk cyj ne go – ob słu ga ro bo ta
i mi nia tu ry wóz ka wi dło we go; 
+ręcz ny ska ner 3D (ZScan ner) – ska -
no wa nie sa me go sie bie; 
+ ze gar bi nar ny – od szyf ro wa nie
wska zy wa nej go dzi ny; 
+ ta jem ni ce fun kcjo no wa nia ludz -
kie go or ga niz mu; 
+ćwi cze nia okre śla ją ce la te ra li za cję.

TAR GI PRA CY I KA RIE RY „Pra cuj
i za miesz kaj w Pi le” – so bo ta 
7 kwiet nia; godz. 10:00-13:00

PLAT FOR MA PRA CA – do rad cy na
swo ich sta no wi skach po mo gą wy -
szu kać i do ko nać apli ka cji on-li ne
na wy bra ne ofer ty pra cy znaj du ją -
ce się w ba zie Plat for my Pra ca. Po -
mo gą tak że w przy go to wa niu CV.

STRE FA PRA CO DAW CÓW – sta no -
wi ska pra co daw ców z ak tu al ny mi
ofer ta mi pra cy.

STRE FA KA RIE RY – prze zna czo na
dla osób, któ re chcą za ło żyć włas ną
dzia łal ność gos po dar czą, sko rzy stać
ze szko leń, po rad, za poz nać się
z ofer tą Pil skie go In ku ba to ra Przed -
się bior czo ści, szkół ję zy ko wych, firm
szko le nio wych, pil skich uczel ni wyż -
szych i in nych pod mio tów skła da ją -
cych się na tzw. oto cze nie biz ne su. 

STRE FA „ZA MIESZ KA J w PI LE”
– głów ną ideą, któ ra przy świe ca or -
ga ni za to rom jest po ka za nie, iż Pi ła
to mia sto atrak cyj ne do ży cia. 

STRE FA „NA OB CA SACH” – cykl
war szta tów oraz spot kań z eks per -
ta mi dla ko biet, któ re chcą po czuć
in spi ra cję do dal sze go dzia ła nia,
od kryć uśpio ny do tych czas po ten -
cjał i od zy skać wia rę we włas ne si -
ły i moż li wo ści. W ra mach wy da -
rze nia uczest ni czki bę dą mia ły
moż li wość sko rzy sta nia z atrak cyj -
nych i bez płat nych war szta tów roz -
wo jo wych oraz spot kań z eks per -
ta mi, obej mu ją cych za gad nie nia
za rów no ze sfe ry oso bi stej, jak i za -
wo do wej.
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Ledwie pięć miesięcy minęło od inauguracji roku akademickiego Nadnoteckiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku, podczas którego wykład wygłosił znany w całym kraju znawca języka polskiego prof. Jerzy
Bralczyk. Pełna po brzegi Sala Miejska Inwest-Parku zapowiadała wtedy, że będzie to dobry rok dla
NUTW i jego studentów. I jak na razie nikt nie może się czuć zawiedziony, bo ciekawych zajęć nie
brakuje, a cieszą się one dużym zainteresowaniem nie tylko pilskich seniorów.

NADNOTECKI UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU:
UCZY, BAWI, RELAKSUJE

Piła,
moje miasto

7

Dekupaż, decoupage (fr. découpage) to technika zdobnicza polegająca 
na przyklejaniu na odpowiednio spreparowaną powierzchnię (praktycznie
każda powierzchnia: drewno, metal, szkło, tkanina, plastik, ceramika) wzoru
wyciętego z papieru lub serwetki papierowej (technika serwetkowa). 
Zajęcia doskonalące tę technikę odbyły się w ramach przedmiotu florystyka. 

Na spotkaniu pod nazwą „Filozofia życia i zdrowia” była mowa o wyjątkowej roli bezwarunkowego wybaczania i wdzięczności.
Celem zajęć jest dążenie do szczęścia, radości, sukcesów oraz rozwoju duchowego. Jak zwykle kilkanaście minut przeznacza się 
na ćwiczenia relaksacyjne i ćwiczenia wyobraźni. Zadaniem tych ćwiczeń jest nauka rozluźniania się i wyciszania poprzez
wizualizację i oddech. 

TE
K

ST
Y

 I 
Z

D
JĘ

C
IA

: I
Z

A
B

EL
A

 T
O

B
O

ŁA

15 marca 2018 roku odbył się pierwszy z otwartych wykładów NUTW poświęconych 100. rocznicy odzyskania niepodległości.
Wykład pt. „Józef Piłsudski – Roman Dmowski – dwie drogi do niepodległości” wygłosił dr Paweł Stachowiak, historyk z
Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu. Wykładowca mówił o przyczynach, które dały Polakom szanse
na odbudowę suwerennej państwowości.  Szczególnie zawdzięczamy to dwóm postaciom, kamieniom węgielnym
odrodzonego państwa: Józefowi Piłsudskiemu i Romanowi Dmowskiemu. Dr Stachowiak przedstawił różnice ich wizji drogi do
niepodległości, ale szczególną uwagę zwrócił na to, że dziś wypada uznać wysiłki tych dwóch wielkich Polaków jako
uzupełniające się, nie zaś wykluczające.

Następny wykład pt. „I wojna światowa a sprawa Polska” odbędzie się 19 kwietnia o godz. 14 w Sali Miejskiej Inwest-Parku. 

Cykl „SURYA NAMASKAR” – pewnie brzmi obco, ale już nie dla członków sekcji jogi. To zestaw asan, które harmonizują ciało 
i oddech, rozwijają świadomość i elastyczność, poprawiają samopoczucie i funkcjonowanie organów wewnętrznych oraz dodają
energii. Cykl 12 pozycji wykonuje się w określonej kolejności, regulując płynnie  oddech. Takie ćwiczenia powtarza się 
co najmniej 6 razy, a pełen cykl obejmuje 108 powtórzeń. Na koniec spotkania czeka jeszcze kilka relaksujących ćwiczeń przez 
10-15 minut.
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WDK w RCK 
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x BESTIA 
5 kwietnia,  godz. 18.00
(20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film)

„Kształt wody“ (The Shape of  Water)
fantasy, USA
reż. Guillermo del Toro
wyst.: Sally Hawkins, Michael Shannon,
Richard Jenkins, Octavia Spencer
Baśń dla dorosłych, której akcja rozgrywa się u
szczytu zimnej wojny, w Stanach Zjednoczonych
około roku 1962. Elisa (nominowana do Oscara
Sally Hawkins) wiedzie monotonną, samotną
egzystencję, a całą noc pracuje w pilnie
strzeżonym, sekretnym laboratorium rządowym.
Jej życie zmienia się na zawsze, gdy wraz z
koleżanką z pracy, Zeldą (nagrodzona Oscarem
Octavia Spencer), odkrywa, że w laboratorium
przeprowadzany jest otoczony ścisłą tajemnicą
eksperyment, który zaważyć może na przyszłych
losach świata.

POKAZ PRZEDPREMIEROWY

„Piękna i bestie” (Aala Kaf Ifrit)
dramat, Francja, Norwegia, Szwajcaria,
Szwecja, Tunezja, Liban, Katar
reż. Khaled Walid Barsaoui, Kaouther Ben
Hania
wyst.: Mariam Al Ferjani, Ghanem Zrelli,
Noomen Hamda, Mohamed Akkar
Wychodząc na imprezę, studentka Mariam nie
mogła przewidzieć, że akurat ta noc zamieni się
dla niej w traumatyczny, duszny koszmar,
przywołujący klimatem dzieła Franza Kafki. Co
zrobić w sytuacji, gdy twoi prześladowcy mogą
okazać się równocześnie twoimi wybawcami?
Film duetu Barsaoui i Hania to mroczna
przypowieść o skorumpowanej moralności,
bezprawiu i niesprawiedliwości. Twórcy stawiają
jednocześnie wiele odważnych pytań w
kontekście łamania praw i godności kobiet – ich
zasadność sprawdzi się pod każdą szerokością
geograficzną.

TEATR w KINIE
10 kwietnia – godz. 18.00
(wejściówki w kasie RCK)

„Wiśniowy sad”
Antoniego Czechowa, reż. Izabella
Cywińska

KINO PRZED HEJNAŁEM
w REGIONALNYM CENTRUM KULTURY
12 kwietnia – godz. 11.00
(10 zł – jeden film)

„Skazany“ (Shot Caller)
dramat, kryminał, thriller, USA
reż.  Ric Roman Waugh
wyst.: Nikolaj Coster-Waldau, Omari
Hardwick, Lake Bell, John Bernthal
Biznesmen Jacob Harlon trafia do więzienia po
spowodowaniu śmiertelnego wypadku. By
przetrwać za kratkami, musi nauczyć się
obowiązujących w zakładzie karnym reguł, ale
również wyrachowania i sprytu. Z czasem Jacob
zacznie rozumieć, że jedyną gwarancją na
przeżycie jest dołączenie do któregoś z
więziennych gangów. Decyzja, którą podejmie,
uratuje go od śmierci, ale napiętnuje na resztę
życia. Wkrótce po wyjściu z więzienia, przywódcy
gangu zmuszą Jacoba do przeprowadzenia
zbrojnej operacji przeciwko największym
rywalom z ulic Kalifornii. Były skazaniec, chcąc
nie chcąc, znajdzie się w sytuacji, w której
zaciągnięte długi można spłacić wyłącznie
przelaną krwią.

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x KRYMINAŁ
12 kwietnia,  godz. 18.00
(20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film)

„Wszystkie pieniądze świata“
(All the Money in the World)
kryminał, thriller, USA
reż. Ridley Scott
wyst.: Michelle Williams, Christopher
Plummer, Mark Wahlberg, Romain Duris
Miliarder Jean Paul Getty jest znany z
nieustępliwego charakteru i skąpstwa. Gdy grupa
nieznanych sprawców porywa jego ukochanego
wnuka i żąda wielomilionowego okupu, Getty
odmawia zapłacenia choćby dolara. Zrozpaczona
matka porwanego – Gail robi wszystko, by skłonić
teścia do zmiany zdania, ale bez skutku. Czas
ucieka, a porywacze zaczynają tracić cierpliwość.
Życie chłopca wisi na włosku i nic nie wskazuje
na to, że uda się jeszcze zapobiec tragedii. Wtedy
do drzwi Gail puka tajemniczy mężczyzna,
twierdząc, że jest wysłannikiem Jean Paula
Getty’ego, specjalizującym się w sprawach „nie
do rozwiązania”…

„Pasażer” (The Commuter)
kryminał, thriller, USA, Wielka Brytania
reż. Jaume Collet-Serra
wyst.: Liam Neeson, Vera Farmiga, Patrick
Wilson, Jonathan Banks
Dla agenta ubezpieczeniowego Michaela
MacCauleya każdy dzień wygląda tak samo –
praca i powrót pociągiem do domu. Wszystko
zmienia się, gdy w czasie jednej z podróży
poznaje tajemniczą kobietę. Nieznajoma, która
wydaje się wiedzieć o Michaelu dosłownie
wszystko, zleca mu niezwykłe zadanie. Zanim
pociąg dotrze do celu, mężczyzna ma
zlokalizować i wskazać osobę, która tego dnia
nie powinna się w nim znajdować. Jeśli tego nie
zrobi, ucierpi zarówno on sam, jego rodzina, jak
i pozostali współpasażerowie. Nie mając wyboru,
Michael postanawia rozwiązać zagadkę. Z każdą
minutą i przebytym kilometrem stawka rośnie,
a mężczyzna przekonuje się, że stał się pionkiem
w szalenie niebezpiecznej intrydze.

KINO PRZED HEJNAŁEM
w REGIONALNYM CENTRUM KULTURY
19 kwietnia – godz. 11.00
(10 zł – jeden film)

„Syn Królowej Śniegu”
dramat, Polska
reż. Robert Wichrowski
wyst.: Michalina Olszańska, Franciszek
Pieczka, Anna Seniuk, Rafał Fudalej, Ewa
Szykulska
Film łą czy ce chy dra ma tu i współ czes nej baś ni,
w któ rej do bro wal czy ze złem. Je go ak cja roz -
gry wa się w dwóch prze pla ta ją cych się ze so bą
wy mia rach - re a li stycz nym oraz poe tyc ko-baś -
nio wym. Sze ścio let ni chło piec Mar cin, spra gnio -
ny mi ło ści i ciep ła, dzię ki eme ry to wa ne mu pi -
sa rzo wi Ka zi mie rzo wi, ucie ka do kra i ny fik cyj -
nych bo ha te rów Han sa Chri stia na An der se na.
Tam, od dzie lo ny pa ra wa nem fan ta zji od rze -
czy wi sto ści, w któ rej z róż nych wzglę dów nie po -
tra fi się od na leźć, czu je się bez piecz ny. Je go dwu -
dzie sto kil ku let nia mat ka An na wy cho wu je go
sa mot nie, led wo wią żąc ko niec z koń cem. Że by
mieć pie nią dze na wy na jem po ko ju u Zofii i
utrzymanie, pracuje w centrum handlowym i
knajpie. Zmagając się z prozą codzienności, pod
presją otoczenia, nie dostrzega tego, co w życiu
najważniejsze. Gdy pozna Kamila, pojawi się
nadzieja na lepsze jutro. Tylko czy Anna, która
próbuje przypodobać się pełnej pokus
współczesnej rzeczywistości, wybierze właściwą
drogę? Czasami jesteśmy zagubieni tak bardzo,
że popełniamy błędy, których nie da się naprawić.

WDK w RCK 
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x W RODZINIE
19 kwietnia,  godz. 18.00
(20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film)

„Komunia”
dokument, Polska
reż. Anna Zamecka
Kiedy dorośli bawią się w dom, wtedy to dzieci
muszą szybko dorosnąć. 14-letnia Ola zajmuje
się domem, opiekuje ojcem i autystycznym
bratem i dba o relacje z mieszkającą osobno
matką; ale przede wszystkim stara się na powrót
złożyć rodzinę w całość. Żyje nadzieją, że uda
się ściągnąć matkę do domu. Pretekstem do
spotkania z nią jest komunia święta 13-letniego
Nikodema i Ola bierze na siebie całą
odpowiedzialność za przygotowanie idealnej
rodzinnej uroczystości.

„Jeszcze nie koniec”
(Jusqu’à la garde)
dramat, Francja
reż. Xavier Legrand
wyst.: Denis Ménochet, Léa Drucker,
Thomas Gioria, Mathilde Auneveux
Miriam i Antoine Besson są po rozwodzie. Miriam
chciałaby uzyskać wyłączną opiekę nad synem
Julienem, aby ochronić go przed ojcem, który -
jak twierdzi - jest brutalny. Z kolei Antoine
przedstawia siebie jako lekceważonego rodzica.
Przydzielony do sprawy sędzia zarządza wspólną
opiekę nad dzieckiem. Julien staje się
zakładnikiem narastającego konfliktu pomiędzy
rodzicami. Przyparty do muru stara się zapobiec
najgorszemu.

VIDEO ART
23 kwietnia – godz. 18.00
(wejściówki w kasie RCK)
KOBIECY WIECZÓR FILMOWY
25 kwietnia – godz. 18.00
(15 zł - jeden film)

„Plan B”
komediodramat, Polska
reż. Kinga Dębska
wyst.: Kinga Preis, Marcin Dorociński,
Edyta Olszówka, Roma Gąsiorowska
Bohaterów poznajemy kilkanaście dni przed
walentynkami, w chwili gdy w ich życiu wydarza
się coś całkiem nieoczekiwanego - coś, co
wywraca je do góry nogami. Sytuacje, z którymi
się konfrontują, prowadzą do zaskakujących

rozwiązań. Natalia, Mirek, Klara i Agnieszka
spotykają na swojej drodze ludzi (i zwierzęta!),
którzy dają im nadzieję na to, że trudne początki
nieraz prowadzą do odnalezienia prawdziwych
uczuć i autentycznych więzi, a w życiu zawsze
jest jakiś plan B!

WDK w RCK
Wieczór dobrego kina 
w Regionalnym Centrum Kultury
2 x … 
26 kwietnia,  godz. 18.00
(20 zł – dwa filmy, 15 zł – jeden film)

„Wieża. Jasny dzień”
dramat, thriller psychologiczny, Polska
reż. Jagoda Szelc
wyst.: Anna Krotoska, Małgorzata
Szczerbowska, Anna Zubrzycki, Dorota
Łukasiewicz
Na parę dni przed uroczystością komunii świętej
– małżeństwo Mulę i Michała z kilkuletnim
dzieckiem Niną odwiedza niecodzienny gość:
niewidziana przez rodzinę od lat młodsza siostra
Muli – Kaja, która jest biologiczną matką
dziewczynki. Czy Kaja będzie starała się odzyskać
dziecko? Rodzinie jej zachowanie wydaje się
coraz bardziej dziwne. Wokół także dochodzi
do wydarzeń, które trudno wyjaśnić.  Kościelna
uroczystość się zbliża, a atmosfera między
siostrami gęstnieje.  Wkrótce ma się okazać, że
istnieje inny ważniejszy powód, dla którego Kaja
wróciła.

„Nigdy cię tu nie było”
(You Were Never Really Here)
dramat, thriller, Francja, USA, Wielka
Brytania, reż. Lynne Ramsay
wyst.: Joaquin Phoenix, Judith Roberts,
Ekaterina Samsonov, John Doman
Historia byłego agenta do zadań specjalnych,
mężczyzny pełnego sprzeczności,
zagubionego, na krawędzi autodestrukcji.
Widział już prawie wszystko, a prześladujące
go wspomnienia sprawiają, że chciałby, aby
świat o nim zapomniał. Jednak gdy zaginie
pewna nastolatka, podejmie się jej
odnalezienia. Wkrótce przekona się, że w jego
misji nic nie jest tym, czym się wydaje. Gotowy
na wszystko, by uratować dziewczynę,
niespodziewanie otrzyma szansę ocalenia
samego siebie.
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+ 03.04. - WTOREK - godz. 15.00
Z remi do brydża, cz. I
+ 04.04. - ŚRODA - godz.15.00 
„64. pola na biało-czarnej szachownicy” - rozgrywki
warcabowe
+ 05.04. - CZWARTEK - godz. 9.30 
„Wiosenne czary-mary”- z wizytą 
w świetlicy SP2,zajęcia plastyczne  
z sekcją  KUFEREK RÓŻNOŚCI
+ 05.04.- CZWARTEK - godz. 15.00 
CZARNA BILA kobiet, cz. I
+ 06.04.- PIĄTEK - godz. 13.00
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT
+ 06.04.- PIĄTEK - godz. 15.00
Rozstrzygnięcie konkursu na stroik wielkanocny, palmę
i pisanki wielkanocne
+ 07.04.- SOBOTA - godz. 16.00 
Kwietniowe pląsy - wiosenna potańcówka
+ 09.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 13.00
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT

+ 09.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 14.00
Szlemikowe rozdanie - turniej
+ 10.04.- WTOREK - godz. 15.00 
„Na wiosnę w tysiąca”, cz. I
+ 11.04.- ŚRODA - godz. 16.00 
Extra ekstremalny „Quiz – wiem wszystko!”
+ 12.04.- CZWARTEK - godz. 10.00 
„Trendy babcia i cool dziadek”-wiosenne  zajęcia manualne
dla seniora i juniora z sekcją KUFEREK RÓŻNOŚCI i dziećmi
z Przedszkola Publicznego nr 14 w Pile
+ 12.04.- CZWARTEK - godz. 16.00 
Teatr METANOIA „Spełnione sny” – spektakl upamiętniający
100-lecie Odzyskania Niepodległości
+ 13.04.- PIĄTEK - godz. 13.00
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT
+ 13.04.- PIĄTEK - godz. 15.00
CZARNA BILA kobiet, cz. II
+ 14.04.- SOBOTA - godz. 16.00 
Wiosenne boogie woogie
+ 16.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 13.00
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT

+ 16.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 14.00 
Szlem albo szlemik - turniej
+ 17.04.- WTOREK - godz. 15.00 
Z remi do brydża, cz. II
+ 18.04.- ŚRODA - godz. 15.00 
Scrabblomaniacy na start – rozgrywki, cz. I
+ 19.04.- CZWARTEK - godz. 9.00 
Inauguracja sezonu wycieczek rowerowych - sekcja
SREBRNA SZPRYCHA
+ 19.04.- CZWARTEK - godz. 15.00
„Drugie życie przedmiotów użytku domowego” -
artystyczna transformacja starych domowych
przedmiotów z sekcją rękodzielniczą KUFEREK RÓŻNOŚCI
+ 20.04.- PIĄTEK - godz. 13.00 
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT
+ 20.04.- PIĄTEK - godz. 16.00 
Pokaz klubowych zdjęć – popołudnie z sekcją MIGAWKA
+ 21.04.- SOBOTA - 22.04 - NIEDZIELA 
Występy klubowych zespołów podczas Krajowej Wystawy
MIASTO-OGRÓD na Wyspie

+ 23.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 14.00 
„Gra w piki daje wyniki” - turniej brydżowy
+ 24.04.- WTOREK - godz. 15.00
„Na wiosnę w tysiąca”, cz. II
+ 25.04.- ŚRODA - godz. 15.00 
Scrabblomaniacy na start – rozgrywki, cz. II
+ 26.04.- CZWARTEK - godz. 9.00 
Wiosenna wycieczka rowerowa sekcji SREBRNA SZPRYCHA
+ 26.04.- CZWARTEK - godz. 16.00 
„Każdy, kto z nami strzela, ma w sobie coś z Wilhelma
Tella” - konkurs strzelecki im. Janka Kosa
+ 27.04.- PIĄTEK - godz. 13.00 
Gimnastyka z sekcją SZPAGAT
+ 27.04.- PIĄTEK - godz. 16.00 
Dart dla każdego – konkurs rzutek
+ 28.04.- SOBOTA - godz. 14.00
Międzynarodowy Dzień Ziemi z sekcją SMAK - wielkie
porządki klubowej grządki, grill i uroczyste odsłonięcie
zabytkowej tablicy w pomieszczeniach Klubu
+ 30.04.- PONIEDZIAŁEK - godz. 14.00
Rozgrywki w cztery kolory i bez atu - turniej brydżowy

Klub Seniora, ul. Bydgoska 68

REGIONALNE CENTRUM KULTURY „FABRYKA EMOCJI” W PILE, PL. STASZICA 1

DATA GODZINA TYTUŁ MIEJSCE

04.04.2018
środa 18.00

Wernisaż wystawy
INTYMNOŚĆ

członków Klubu Foto RCK
Teatr Miejski

06.04.2018
piątek 19.00

Premiera spektaklu Teatru TAK! „Opowieść na 3 struny” Miłosny
trójkąt – dwóch braci, których postawiła naprzeciw sobie miłość 

do jednej dziewczyny. Ale miłość, która miałaby się dopełnić dzięki
tragedii jednego, nie przyniesie szczęścia drugiemu.

sala widowiskowa
wejściówki do

odbioru 
w kasie RCK

08.04.2018
niedziela 19.00

ŚWIĘTO TEATRU
spektakl „Kochanie na kredyt”

„Kochanie na kredyt” w reżyserii Olafa Lubaszenki, to opowieść 
o pragnieniu miłości, uzależnieniu od drugiego człowieka, pieniędzy 
i technologii. Znane ze szklanego ekranu twarze, gwarantują widzom
wyśmienity humor i dobrą zabawę.Zakupoholizm, rozrzutność, życie
na kredyt, zamiłowanie do drogich rzeczy i operacji plastycznych to

tylko niektóre ze współczesnych problemów, które demaskuje autor
tekstu - Marcin Szczygielski.Występują: Katarzyna Maciąg, Małgorzata

Pieczyńska, Piotr Zelt, Filip Bobek, Stefano Terrazzino

sala widowiskowa
bilet: 85 zł

09.04.2018
poniedziałek

9.30, 
11.00

SPOTKANIA ZE SZTUKĄ
Joanna Bryl z Działu Edukacji Muzeum Narodowego w Poznaniu sala widowiskowa

10.04.2018
wtorek

9.30, 
11.00

EDUKACJA MUZYCZNA
„Poznajemy instrumenty” sala widowiskowa

18.00
„50-lecie wydarzeń: marzec ’68”

spotkanie autorskie z prof. Karolem Modzelewskim oraz 
promocja książki „Polska ludowa”

Sala Miejska
ul. Dąbrowskiego 8

wstęp wolny

18.00 TEATR W KINIE
„Wiśniowy sad” Antoniego Czechowa, reż. Izabella Cywińska

sala widowiskowa
wejściówki 
do odbioru 
w kasie RCK

11.04.2018
środa

17.00 VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA”
Przemysław Semczuk – wszystko o polskich seryjnych mordercach

sala kameralna
wstęp wolny

19.00
VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA”

Bartosz Węglarczyk – o swoich fascynacjach ciemną 
stroną ludzkiej natury w filmie i powieściach

sala kameralna
wstęp wolny

12.04.2018
czwartek

18.00
-22.00

VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA
”Wieczór Dobrego Kina 2 x Kryminalnie„

Wszystkie pieniądze świata”, „Pasażer”

„KORAL”
bilet: 20 zł dwa filmy,

15 zł jeden filmy

13.04.2018
piątek

17.00 VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA”
Magda Omilianowicz – „Bestia. Studium zła” O wampirze z Bytowa

sala kameralna
wstęp wolny

19.00
VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA”

Robert Małecki – promocja najnowszej książki 
„Koszmary zostaną ostatnie”

sala kameralna
wstęp wolny

DATA GODZINA TYTUŁ MIEJSCE

14.04.2018
sobota

16.00 VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA
”Zbrodnie prawie doskonałe. Policyjne Archiwum X

sala kameralna
wstęp wolny

18.00
VI FESTIWAL KRYMINAŁU „KRYMINALNA PIŁA”rozstrzygnięcie

Konkursu na Najlepszą Miejską Polską Powieść Kryminalną
roku 2017

sala kameralna
wstęp wolny

15.04.2018
niedziela 19.00

MICHAŁ BAJOR
„Od Kofty… do Korcza”To muzyczna historia utworów, które napisane

i przetłumaczone specjalnie dla niego, przez najlepszych autorów i
kompozytorów, pozwoliły artyście stworzyć własny, niepowtarzalny

teatr piosenki.

sala widowiskowa
bilet: 85 zł, 

80 zł balkon

18.04.2018
środa 19.00

Grupa MoCarta
„Dzieła wybrane z dwudziestu lat”Podczas koncertu będzie można

m.in. zobaczyć nagrania archiwalne z pierwszego występu kwartetu
oraz najważniejsze i najlepsze utwory zespołu. Muzycy opowiedzą

kilka anegdot ze swojego artystycznego życia oraz zaprezentują kilka
najnowszych utworów.

sala widowiskowa
bilet: 70 zł

20.04.2018
piątek 19.00

Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus
pod dyrekcją Agnieszki Duczmal w programie: W. A. Mozart

- Divertimento F-dur KV 138, Piotr Czajkowski - Serenada, 
Wojciech Kilar - Walc z filmu „Ziemia obiecana”

sala widowiskowa
bilet: 25 zł

21-22.04.
2018 VI Krajowa Wystawa Miasto-Ogród Park na Wyspie

21.04.2018
sobota 10.00

DYKTANDO 500
konkurs ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii Ziemi Pilskiej 

pod patronatem Rady Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej
Akademii Nauk

Sala Miejska
ul. Dąbrowskiego 8

22.04.2018
niedziela 18.00 Strefa Inspiracji i Rozwoju Relaksacyjny 

koncert w dźwiękach gongów i mis
sala kameralna

bilet: 15 zł

23.04.2018
poniedziałek

18.00 VIDEO ART
przegląd filmów niezależnych twórców pilskiej sceny video

Kino „KORAL”
wejściówki do

odbioru w kasie RCK

24.04.2018
wtorek 18.00

URODZINY PIETE KUHR
przypomnienie postaci wybitnej tancerki i pisarki urodzonej w Pile,

autorki dziennika „… znów się tam spotkamy”
sala kameralna

25.04.2018
środa 18.00 KOBIECY WIECZÓR FILMOWY

„Plan B”, komediodramat, Polska
Kino „KORAL”

bilet: 15 zł

29.04.2018
niedziela 19.00

DWIE POŁÓWKI POMARAŃCZY
To nie jest grzeczne przedstawienie!!!W nim nic nie jest takie, jakim się

wydaje, a śmierć małżonka nie jest wcale końcem związku - wręcz
odwrotnie. A może ten spektakl to właśnie przepis na to, co trzeba
zrobić, aby przekonać się o miłości tej swojej drugiej połówki? Dla

WIELKIEJ MIŁOŚCI zrobi się … WSZYSTKO.Spektakl tylko i wyłącznie
dla widzów dorosłych!!!Gwiazdorska obsada: ADAM/JOANNA -
Jarosław Boberek / Jacek Rozenek, ALEXIS - Aneta Zając / Julia

Kamińska / Urszula Dębska / Izabella Miko / Marta Chodorowska,
MELANIA - Ewa Złotowska / Grażyna Zielińska / Maria Ciunelis,

KAROLINA - Cynthia Kaszyńska / Olga Borys / Aneta Zając / Maria
Ciunelis, POKOJÓWKA - Cynthia Kuźniak

sala widowiskowa
bilet: 85 zł, 

70 zł balkon

Informator kulturalny
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Strefa 
aktywności

10
PIOTR GRZEŚ
miłośnik przyrody, pasjonat fotografii

ROZŚPIEWANA
WIOSNA
Wiosna oprócz radości 
z ciepłych promieni słońca 
i bujnej zieleni stanowi
znakomity czas na
obserwację tych, które budzą
nas swoimi porannymi
trelami, ptaków. Właśnie
okres wczesnej wiosny jest
tym momentem, kiedy dzięki
temu,  że nie ma jeszcze na
drzewach zbyt wielu liści
możemy z łatwością
obserwować zwyczaje 
i gody wielu gatunków
ptaków.

Dzięcioł duży pracowicie 
karmiący swoje potomstwo.

Grubodziób, ptak często 
żyjący w mieście. 
Siła nacisku jego dzioba 
to ok. 50 kg. 
Z łatwością rozłupuje
orzechy i skorupki nasion.

Zimorodek dumnie 
prezentujący swoją zdobycz.

Zięba zachwycająca 
swoim wiosennym śpiewem.
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6marca2018rokuobchodziliśmy80.
rocznicęIKongresuPolakówwNiem-
czech.Wydarzenietoodbyłosię
wTheaterdesVolkeswBerlinie.Po-
mimoutrudnieńzestronyhitlerow-
skiejjużwtedywładzyNiemiec(od-
woływanomiędzyinnymipociągi),na
kongresprzybyłookołopięciutysię-
cydelegatówmiędzyinnymizeŚlą-
skaOpolskiego,Warmiii Mazur,Ka-
szubczyWestfalii.Skutkiemzjazdu
pozazwróceniemuwagiopiniipu-
blicznejnamniejszośćpolskąza-
mieszkującąNiemcybyłoustalenie
tzw.PięciuPrawdPolaków.Z tego
powoduSenatRPustalił,iżrok2018
będzieRokiemPrawdPolakówspod
ZnakuRodła,abyuczcićosobypo-
chodzeniapolskiego,którekontynu-
owałyrodzimetradycjepomimodzie-
siąteklatniejednokrotniebrutalnie
prowadzonejgermanizacji.Ponadto
senatorzyargumentowalitenwybór
rzekomąaktualnościąwszystkich
prawdopracowanychprzezks.dr.
BolesławaDomańskiego,ówczesne-
goprezesaZwiązkuPolakówwNiem-
czech.Czyabynapewno?Postaram
sięwyrazićswojeosobisteopiniena
tematPięciuPrawd,niemniejkażde-
muCzytelnikowizalecamprzeanali-
zowanieichpodwłasnymkątem.To
ciekawawycieczkaw głąbnassa-
mych.

1. Je steś my Po la ka mi
Te dwa pro ste sło wa mo gą ro dzić
bar dzo skraj ne emo cje. U nie któ -
rych wy zna nie te go ty pu mo że od
ra zu ko ja rzyć się ze skraj nym na -
cjo na liz mem, część z ko lei mo że
to uwa żać za pu sty, nic niez na czą -
cy fra zes. No bo co to zna czy być
Po la kiem? Co wy zna cza w obec -
nych cza sach pol skość? Świat w ja -
kim obec nie ży je my jest pod da -
wa ny ma so wej glo ba li za cji, róż ni -
ce mię dzy na ro da mi co raz bar dziej

się za cie ra ją. Słu cha my po dob nej
mu zy ki co na si za chod ni i wschod -
ni ró wieś ni cy, do ki na cha dza my
na po dob ne fil my, rów nież je dze -
nie na na szych sto łach co raz bar -
dziej się ujed no li ca. Część osób
uzna to za pro ces nie uch ron ny,
część za gu bio na w glo bal nej wio -
sce bę dzie usil nie szu kać ja kie goś
in dy wi du al ne go pun ktu za cze pie -
nia. Od po wiedź jest za tem bar dzo
trud na. W mo im oso bi stym mnie -
ma niu Po lką lub Po la kiem jest oso -
ba mó wią ca i prze de wszyst kim
my ślą ca w ję zy ku pol skim, któ ra
czu je się zwią za na z ja kim kol wiek
as pek tem pol skiej kul tu ry. Czyn -
nik ge ne tycz ny nie ma tu dla mnie
żad ne go zna cze nia, gdyż od daw -
na wia do mo, że nie ma cze goś ta -
kie go jak „ro do wi ty Po lak, Fran -
cuz, Nie miec czy An glik”. Na ro do -
wość to zbiór cech na by tych w wy -
ni ku wy cho wa nia, nie ro dzi my się
z ni mi, nie je steś my ni mi na zna -
cze ni. Od ra zu za zna czam, że Po -
lak nie mu si znać do sko na le hi sto -
rii Pol ski, aby móc się uwa żać za
Po la ka, choć wie dza ta ka w ni czym
nie prze szko dzi.

2. Wia ra Oj ców na szych 
jest wia rą na szych dzie ci

Po la cy nie bez po wo du po wszech -
nie na świe cie ko ja rzą się z wy zna -
niem rzym sko ka to lic kim. W tym
ob rząd ku nasz na ród zo stał och -
rzczo ny i ten ob rzą dek prze trwał
u nas re for ma cyj ną za wie ru chę
w in nych kra jach eu ro pej skich. Dla -
te go też, po mi mo iż nie jest to w tej
praw dzie po wie dzia ne wprost, to
je stem w peł ni prze ko na ny że no -
men omen księ dzu Do mań skie mu
o rzym ski ka to li cyzm cho dzi ło. I co
by o Koś cie le nie są dzić, nie da się
ukryć, że jest on waż nym ele men -
tem pol skiej kul tu ry i pol skie go
dzie dzic twa. Jak to jed nak jest z tą
na szą le gen dar ną wręcz re li gij no -
ścią? Czy owe ma gicz ne 96 proc.
och rzczo nych to prak ty ku ją cy ka -
to li cy? Śmiem wąt pić. Ka to li cyzm
jest przez wie lu uzna wa ny wręcz
za sy no nim pol sko ści, ale za sta -
nów my się, czy Po lak mo że cho dzić
nie do koś cio ła, a do zbo ru, cer kwi,
sy na go gi czy me cze tu? A mo że nie
mu si ni gdzie cho dzić, a i tak być Po -
la kiem? Czy ko niecz nie spo sób,
w ja ki mo dli my się do Bo ga, przy -
pi na nam łat kę kon kret nej na ro do -
wo ści? A ci, co nie wie rzą? Wszy scy
są bez pań stwow ca mi? Mo im zda -
niem re li gia bądź też jej brak nie
ma tu żad ne go zna cze nia.

3. Po lak Po la ko wi Bra tem!
Bar dzo pięk na praw da, o któ rej
po wszech nie za pom nia no. Za -
rów no w Pol sce, jak i po za jej gra -
ni ca mi. Ileż to już ra zy sły sza łem
od zna jo mych ży ją cych za gra ni -
cą, że naj wię kszym wro giem na
ob czyź nie nie są wca le ro dzi mi
miesz kań cy ani in ne mniej szo -
ści, ale sa mi Po la cy. A w kra ju?
Ma sa lu dzi, któ rych spot ka łem
w ży ciu, zbyt do słow nie wzię ła
so bie mo tyw głów ny ko me dii
„Sa mi Swoi”. A są na ro dy, któ re
po tra fią so bie po ma gać nie tyl -
ko w trak cie na ro do wych tra ge -
dii. Ot, choć by Ży dzi.

4. Co dzień Po lak 
na ro do wi słu ży

W na szej ro dzi mej świa do mo ści
pu blicz nej przy ję ło się uwa żać za
pa trio tę oso bę, któ ra go to wa jest
zgi nąć za kraj. W wa run kach po -
ko ju za to każ dy oj czyz nę ma
w no sie, bo nic jej nie gro zi. Cóż,
jest to my śle nie de li kat nie mó wiąc
na iw ne. Bo „służ ba” oj czyź nie nie
ogra ni cza się do ma sze ro wa nia
z ka ra bi nem na prze ciw wro gom,
lecz rów nież do wie lu as pek tów
co dzien ne go sza re go ży cia. Przy -
kład? Pro szę bar dzo, za ku py.
Okre śla się to ład nie mia nem pa -
trio tyz mu eko no micz ne go, rzecz
bar dzo po pu lar na w są sied nich
Niem czech i nie co dal szej Fin lan -
dii, a przy pusz czam, że w wie lu in -
nych kra jach (spój rzmy choć by na
Wło chów i ich du mę z lo kal nych
pro duk tów). Po le ga to na tym, iż

klien ci spraw dza -
ją po cho dze nie
róż no ra kich to -
wa rów i wy bie -
ra ją głów nie te,
któ re wy two -
rzo no w ich
włas nym kra -
ju. Co to da -
je? Wbrew
po zo rom
du żo, gdyż
ka pi tał po zy -
ska ny ze sprze da ży tra -
fia do pol skie go pro du cen ta, któ -
ry z te go zy sku od pro wa dza po -
dat ki (wciąż za du że, rzecz jas na!),
a z po dat ków w prak ty ce utrzy -
mu je się pań stwo, w tym szko ły,
po li cja i in ne przy dat ne or ga ni za -
cje (co praw da nie za wsze dzia ła -
ją ce po praw nie). Zwię kszo ny przy -
chód mo bi li zu je pol skich przed -
się bior ców do in we sto wa nia, a to
przy czy nia się do po wsta nia no -
wych miejsc pra cy. A to tyl ko je -
den przy kład! Oczy wi ście nie ku -
pi my pol skich ba na nów ani awo -
ka do, ale czy np. bel gij ska wie -
przo wi na róż ni się ja koś dia me -
tral nie od pol skiej? Być mo że jest
na wet gor sza.

5. Pol ska Mat ką Na szą – nie
wol no mó wić o Mat ce źle!

Te mat rze ka. Moż na tu śmia ło
pod cią gnąć hi sto rię, po li ty kę, ale
i ży cie co dzien ne. Uwa żam Pol skę
za pięk ny kraj z po ten cja łem, któ -
ry jed nak jest mar no tra wio ny od
zmia ny ustro ju w 1989 ro ku. Kraj

wy ma ga
ogrom nej

licz by re -
form, po to

właś nie, aby
moż na go by ło

peł no praw nie
na zwać mat ką.

Za tem gdy chce -
my na pra wy, po -

win niś my wy ty kać
to, co złe. Jed nak

mó wić złe rze czy,
któ re są ni czym in -

nym jak kłam stwem,
nie po win niś my ro -

bić ni gdy. War to przy tym za zna -
czyć, iż kłam stwo w kon tek ście hi -
sto rycz nym to rów nież ide a li za -
cja. Bo ide a łów nie by ło i nie ma.
Ale o tym mo że kie dy in dziej.

Czy Pięć Prawd Po la ków jest
za tem ak tu al ne? Każ dy z nas bę -
dzie wi dział to ina czej, w koń cu
róż nią nas po glą dy, wy cho wa nie,
wy kształ ce nie i wie le in nych czyn -
ni ków. Praw dy Po la ków by ły ina -
czej in ter pre to wa ne w dniu po -
wsta nia, ina czej spoj rzą na nie
współ cześ ni Po la cy. Mo im skrom -
nym zda niem, i pi szę to z peł ną
od po wie dzial no ścią, moż na je
spo koj nie za a dap to wać do dzi -
siej sze go spo łe czeń stwa pol skie -
go. Głę bo ko jed nak za sta na wiał -
bym się nad kwe stią re li gij no ści
po ru szo nej w dru giej praw dzie,
po nie waż sfe ra wia ry bądź nie -
wia ry jest dla mnie kwe stią in dy -
wi du al ną i nie po win na być ni ko -
mu na rzu ca na.�

Michał Bonk, 
archeolog, autor bloga „Silva rerum”

Pisze Michał Bonk, archeolog i autor bloga „Silva rerum” o 80. rocznicy uchwalenia  przez Związek Polaków w Niemczech
Prawd Polaków, które - mimo szalejącego terroru - pozwoliły przetrwać naszym rodakom w państwie Hitlera.

Nasze
historie
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W  PILSKIEJ  SIECI 
NIE  MA  ŚMIECI!

Czy podczas zmywania naczyń, porannej lub wieczornej toalety zdarza się nam
myśleć o oczyszczaniu ścieków? A może zastanawiamy się nad tym dopiero wówczas,
gdy otrzymujemy rachunek za odprowadzone ścieki?

Sieć kanalizacyjna i znajdujące się na niej przepompownie ścieków zostały tak
zaprojektowane i wykonane , aby przyjmować ścieki z naszych domów - nieczystości
sanitarne pochodzące z z kąpieli, mycia, prania, zmywania naczyń i korzystania z WC.
Jeżeli jednak wraz ze ściekami płyną także inne odpady, to wcześniej czy później
powodują one zatykanie przewodów kanalizacyjnych i spiętrzenie ścieków w kanałach. 

Każdego roku służby MWiK Sp. z o.o. w Pile usuwają dziesiątki zatorów sieci
kanalizacyjnej oraz awarii pompowni, powstających w wyniku wrzucania do kanalizacji
substancji i przedmiotów, które nigdy nie powinny się tam znaleźć. Wiele z nich może
doprowadzać do cofnięcia ścieków i zalania mieszkania, posesji lub ulicy. Takie zjawiska
powodują nie tylko duże straty materialne, są uciążliwe dla mieszkańców i bardzo
szkodliwe dla środowiska naturalnego, ale także powodują wzrost kosztów oczyszczania
ścieków.

Każdy z nas swoim racjonalnym korzystaniem z kanalizacji może mieć wpływ na
prawidłowe funkcjonowanie kanalizacji i proces oczyszczania ścieków oraz koszty z
tym związane. Możemy także zapobiegać zanieczyszczaniu środowiska naturalnego.
Jak to robić?

Bardzo prosto. Nie wrzucajmy do urządzeń sanitarnych (umywalek, zlewozmywaków,
ubikacji i kratek ściekowych) wymienionych w tabeli odpadów (nawet jeżeli są w stanie
rozdrobnionym):

SKUTKI NIEPRAWIDŁOWEJ EKSPLOATACJI SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ:
· wybijanie ścieków w piwnicach budynków
· zapychanie rur kanalizacyjnych i w konsekwencji brak odprowadzenia ścieków
· uciążliwy i przykry zapach z kanalizacji 
· wzrost populacji szczurów w kanałach sanitarnych

PAMIĘTAJMY:
· usuwanie awarii jest czasochłonne i kosztowne
· naprawy sieci kanalizacyjnej często powodują utrudnienia w ruchu drogowym
· awarie uniemożliwiają prawidłowe korzystanie z sieci kanalizacyjnej
· więcej awarii sieci kanalizacyjnej to w konsekwencji wyższe opłaty za odprowadzanie
ścieków

Każdy użytkownik sieci kanalizacyjnej może mieć wpływ na zmniejszenie ilości
awarii kanalizacyjnych poprzez samodyscyplinę i przestrzeganie zasady, by nie wrzucać
śmieci do toalety. Przestrzegając zasady „W pilskiej sieci nie ma śmieci” działamy dla
naszego dobra i dobra naszego portfela!

WSTĘPNE OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW W JEDNEJ 
Z PILSKICH PRZEPOMPOWNI. ZDJĘCIE OBRAZUJE ŚMIECI 

NIE BĘDĄCE ŚCIEKAMI ZATRZYMANE NA KRACIE WSTĘPNEJ SELEKCJI.

USUWANIE NAGROMADZONYCH, NIEPOŻĄDANYCH
ODPADÓW W PRZEPOMPOWNI 

PRZY UL. LUTYCKIEJ W PILE

Resztki jedzenia (zupa,
kości, owoce i warzywa

itp.).

Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej
skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika
koloru brązowego 

na odpady
biodegradowalne.

Drobne materiały
budowlane. 

Uszkodzenia i zatykanie rurociągów kanalizacji
sanitarnej skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika 
na odpady komunalne

niesegregowane.

Torebki foliowe. 
Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej

skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika
koloru żółtego na odpady

plastikowe. 

Zużyta guma do żucia.
Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej,
wprowadzenie do ścieków wirusów i bakterii

chorobotwórczych.

Wrzucić do pojemnika 
na odpady komunalne

niesegregowane.

Korki lub nakrętki od
butelek po napojach. 

Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej
skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika
koloru żółtego na odpady

plastikowe.

Zużyte igły medyczne. 
Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej

wprowadzenie do ścieków wirusów i bakterii
chorobotwórczych.

Przekazać do punktów
zbiórki zorganizowanych

w aptekach.

Zużyty olej i tłuszcz
roślinny lub zwierzęcy. 

Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej w
wyniku osadzania się tłuszczu na ściankach

rurociągów.

Wrzucić do pojemnika
koloru brązowego 

na odpady
biodegradowalne.

Uszkodzone zabawki.
Uszkodzenia i zatykanie rurociągów kanalizacji

sanitarnej skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika 
na odpady komunalne

niesegregowane.

Popiół. 
Uszkodzenia i zatykanie rurociągów kanalizacji

sanitarnej skutkujące cofaniem się ścieków.

Schłodzony wrzucić 
do pojemnika na odpady

komunalne
niesegregowane.

Zużyty żwirek dla kota. 
Uszkodzenia i zatykanie rurociągów kanalizacji

sanitarnej skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika 
na odpady komunalne

niesegregowane.

Rodzaj odpadu
Szkodliwe 

działanie odpadu
Jak

zagospodarować

Przeterminowane 
leki.

Działanie agresywne na rurociągi kanalizacji
sanitarnej. Może prowadzić do jej uszkodzenia 

oraz zaburzyć procesy technologiczne 
w oczyszczalni ścieków.

Przekazać do punktów
zbiórki organizowanych 

w aptekach.

Niedopałki 
papierosów.

Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej. Może
prowadzić do jej uszkodzenia oraz zaburzyć procesy

technologiczne w oczyszczalni ścieków.

Wrzucić 
do pojemnika 

na odpady komunalne
niesegregowane.

Zużyte baterie, drobne
części elektroniczne. 

Działanie agresywne na rurociągi kanalizacji
sanitarnej. Może prowadzić do jej uszkodzenia.

Przekazać do punktów
zbiórki zorganizowanych

w sklepach
wielkopowierzchniowych.

Materiały higieniczne
(patyczki do uszu, 

waciki kosmetyczne,
pampersy, chusteczki
higieniczne nawilżane

itp.).

Zatykanie rurociągów kanalizacji sanitarnej
skutkujące cofaniem się ścieków.

Wrzucić do pojemnika 
na odpady komunalne

niesegregowane.
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W sobotę 24 marca GWDA sp. z o.o. 
była współorganizatorem dwóch wydarzeń.

+ Pierwsze, to cykliczna edycja Repair Café Piła, która  odbyła się na Osiedlu Górnym.
Celem Repair Café Piła jest łączenie społeczności lokalnej, przy równoczesnym
wpływaniu na ekologiczną świadomość mieszkańców, za pomocą nadawania
"drugiego życia" przedmiotom teoretycznie  nie nadającym się do użytku.

+ Kolejnym wydarzeniem było "Śniadanie na ryneczku", do którego przygotowania
rozpoczęły się we "Współdzielni" -prowadzona była min. zbiórka żywności dla
potrzebujących, oraz szyte były ekologiczne woreczki do warzyw.
Współdzielnia to miejsce dzielenia się, wymiany rzeczy, jedzenia, książek, ale też
wspomożenia się wzajemnie dobrym słowem. To miejsce gdzie już "prawie odpady"
jednak zostają w obiegu i nabierają nowej wartości.

Zapraszamy do korzystania  w przyszłości z obu tych propozycji, 
wszystkich tych, którzy chcą żyć ekologicznie i mądrze.
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Od 23 do 25 mar ca set ki mło dych
i uta len to wa nych tan ce rzy ry wa li -
zo wało o na gro dy w ko lej nej edy cji
tur nie ju Rytm Uli cy Oran ża da He -
le na w Pi le. Ich wy stę py oce nia li naj -
lep si cho re o gra fo wie świa to we go
hip-ho pu, a pu la na gród wy no si ła
35 000 zło tych. Miej scem ta necz -
nych po pi sów, był GYM Fac to ry Fit -
ness & Squ ash Cen ter. 

- Rytm Uli cy to coś wię cej niż za wo dy
ta necz ne. To już tra dy cja, że ty dzień
przed świę ta mi wiel ka noc ny mi mi łoś -
ni cy tań ca i kul tu ry hip-hop przy jeż -
dża ją do Pi ły – re la cjo nu je Sła wo mir
„Bi zon” We gner, or ga ni za tor im pre -
zy. – A dla cze go? Bo kli mat i miej sce są
nie pow ta rzal ne, po ziom bar dzo wy -
so ki, a ju ry z naj wyż szej ta necz nej pół -
ki. Lu dzie przy jeż dża ją do Pi ły spot kać
się ze swo i mi przy ja ciół mi i zna jo my -
mi, wy mie nić do świad cze nia, za in spi -
ro wać się i szko lić pod okiem naj lep -
szych świa to wych cho re o gra fów – kon -
klu du je. 

Tra dy cją Ryt mu Uli cy są rów nież war -
szta ty ta necz ne pod okiem ju ro rów,
wśród któ rych – jak już wspo mi na liś -
my są praw dzi we sła wy. Do Pi ły przy -
je chał Icee Fo rze so und, fran cu ski tan -
cerz, te go rocz ny zwy cięz ca pre sti żo -
we go tur nie ju Ju ste De bo ut 2018 w Pa -
ry żu. To wa rzy szył mu le gen dar ny Lo -
o se Jo int, je den z za ło ży cie li gru py Eli -
te For ce Crew, któ ra tań czy ła m.in. z Mi -
cha e lem Jac kso nem, Ma riah Ca rey czy
TLC. W te go rocz nym ju ry by li tak że Po -
la cy: Mo ni ka Ła ska rzew ska aka Żu rek,
Ma riusz Lu ba wy aka Po pping Ma rio,
Krzysz tof Cha me ra oraz Do mi ni ka Ja -
ło szyń ska aka Do ma. 

Fi nał Rytmu Uli cy Oran ża da He le na
2018 zo koń czył się już po zam knię ciu
te go wy da nia „Z Piewr szej Rę ki”.

RYTM ULICY 
ORANŻADA HELENA 2018
PIŁA STOLICĄ EUROPEJSKIEGO HIP-HOPU


